
0. Disposiciones Estatales

Universidad de Extremadura

Nombramiento.— Resolución de 8 de abril de
1994, por la que se nombra a D. Pedro Galván
Espárrago, profesor Titular de Escuela Universitaria ........

I. Disposiciones Generales

Consejería de Agricultura y Comercio

Agricultura ecológica.— Orden de 21 de
abril de 1994, por la que se desarrolla el Decreto
131/1993, de 14 de diciembre, por el que se establecen
las bases para el fomento de la agricultura y ganadería
ecológica en la Comunidad Autónoma de Extremadura ....

III. Otras Resoluciones

Consejería de Agricultura y Comercio

Denominación de Origen.— Orden de 25

de abril de 1994, por la que se reconoce con carácter
provisional la Denominación de Origen «Queso Ibores» ...

Denominación de Origen.— Resolución de 25
de abril de 1994, de la Dirección General de Comercio e
Industrias Agrarias, por la que se designa el Consejo Regulador
provisional de la Denominación de Origen «Queso Ibores» .....

Consejería de Obras Públicas, Urbanismo y
Medio Ambiente

Expropiaciones.— Orden de 18 de abril de
1994, sobre citación levantamiento de actas previas a la
ocupación. Expediente de expropiación forzosa de terrenos
para la obra: «Abastecimiento de agua a Casas del
Castañar, Cabrero, Valdastillas, Gargüera y Barrado» .......

Expropiaciones.— Orden de 19 de abril de
1994, sobre citación levantamiento de actas previas a la
ocupación. Expediente de expropiación forzosa de
terrenos para la obra: «Acondicionamiento de la C-4311
de Zafra a Villanueva del Fresno. Tramo: Jerez de los
Caballeros - Oliva de la Frontera» ...............................

Expropiaciones.— Orden de 19 de abril de 1994,
sobre citación levantamiento de actas previas a la ocupación.
Expediente de expropiación forzosa de terrenos para la obra:
«Acondicionamiento de la Ctra. 6342, de Campanario a
Navalvillar de Pela. Tramo: BAV-6342 - Navalvillar de Pela»

PLUS ULTRA

Diario Oficial de

EXTREMADURA
JUEVES, 28 DE ABRIL DE 1994 Número 48

S  U  M  A  R  I  O

1406

1407

1410

1411

1411

1418

1428



UNIVERSIDAD DE EXTREMADURA

RESOLUCION de 8 de abril de 1994, por la
que se nombra a D. Pedro Galván Espárrago,
profesor Titular de Escuela Universitaria.

Vista la propuesta de nombramiento, efectuada por la Comisión
nombrada para juzgar el concurso de profesorado convocado por
Resolución de la Universidad de Extremadura, de fecha 5-4-93

(B.O.E. 1l-5-93), y acreditados por el interesado propuesto los
requisitos a que alude el artº 5.2 del R.D. 1888/84, de 26 de
septiembre (B.O.E. de 26 de octubre), referidos en la Resolución
de convocatoria, este RECTORADO, en virtud de las atribuciones
que le confiere el artº 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto
(B.O.E. de 1 de septiembre), el artº 13.1 del citado Real Decreto
y el artº 4 del R.D. 898/85, de 30 de abril (B.O.E. de 19 de
junio), HA RESUELTO NOMBRAR Prof. Titular de Escuela
Universitaria, de la Universidad de Extremadura, en el área de

V. Anuncios

Consejería de Economía y Hacienda

Adjudicación.— Anuncio de 18 de abril de 1994,
sobre adjudicación definitiva de parcelas del Polígono
Industrial de Miajadas .................................................

Consejería de Agricultura y Comercio

Ayudas.— Anuncio de 18 de abril de 1994, sobre
el plazo para la presentación de solicitudes de ayuda a
la producción de aceite de oliva ..................................

Consejería de Industria y Turismo

Instalaciones eléctricas.— Anuncio de 14 de
octubre de 1993, sobre autorización administrativa de
instalación eléctrica. Ref.: 06/AT-000355-000000 ............

Consejería de Obras Públicas, Urbanismo y
Medio Ambiente

Concurso.— Resolución de 19 de abril de 1994,

de la Dirección General de Infraestructura por la que
se anuncia Concurso con Admisión Previa para la
Contratación de los Servicios de Asistencia Técnica,
Control y Vigilancia de las obras de: «Abastecimiento de
agua a Casas del Castañar, Cabrero, Valdastillas,
Gargüera y Barrado» .................................................

Consejería de Bienestar Social

Adjudicación.— Anuncio de 11 de abril de 1994,
sobre adjudicación del suministro «Equipamiento de
talleres para el C.O.M. de Moraleja» .............................

Consejería de Educación y Juventud

Contratación.— Anuncio de 15 de abril de
1994, para la contratación del suministro de material
para actividades juveniles ............................................

Consejería de Cultura y Patrimonio

Contratación.— Anuncio de 15 de abril de 1994
para la contratación, mediante el sistema de concurso
público con admisión previa, del suministro de 24 lotes
de libros para agencias de lectura ...............................

1406 28 Abril 1994 D.O.E.—Número 48

0 .  D i s p o s i c i o n e s  E s t a t a l e s

1448

1448

1449

1449

1450

1450

1451



CONSEJERIA DE AGRICULTURA Y COMERCIO

ORDEN de 21 de abril de 1994, por la que
se desarrolla el Decreto 131/1993, de 14 de
diciembre, por el que se establecen las bases
para el fomento de la agricultura y ganadería
ecológica en la Comunidad Autónoma de
Extremadura.

Publicado el Decreto 131/1993, de 14 de diciembre, de la Junta
de Extremadura, por el que se establecen las bases para el
fomento de la agricultura y ganadería ecológica en la Comunidad
Autónoma de Extremadura, procede establecer las normas para su
desarrollo y ejecución, por lo que en virtud de lo establecido en
su Disposición final primera,

D I S P O N G O :

ARTICULO 1.º

1.— En base al artículo 12.º, apartado 3, del Decreto
131/1993, de 14 de diciembre, de la Junta de Extremadura, se
establece una línea de ayudas directas destinadas a los
productores que adecúen sus explotaciones a la agricultura y
ganadería ecológica, siendo el sistema de producción ecológico,
natural o similar, el necesario para la obtención de productos
agroalimentarios de calidad.

2.— En base al artículo 12.º, apartado 4, del Decreto 131/93,
de 14 de diciembre, de la Junta de Extremadura, se establecen
ayudas a la adquisición de los medios de producción agraria que
comporte el ajustarse al sistema de producción ecológica.

ARTICULO 2.º

Las explotaciones acogidas a las líneas de ayudas fijadas en el
artículo l.º.1 y 2 de la presente Orden, deberán tener una
orientación productiva ajustada a los siguientes objetivos básicos:

a) Introducir y desarrollar nuevos sistemas de producción de tipo
ecológico, natural o similar.

b) Mejorar la tecnología de las explotaciones mediante la
racionalización de los medios de producción.

c) Mejorar la calidad de los productos agroalimentarios obtenidos.

d) Mejorar la gestión de las explotaciones con producción
ecológica, natural o similar, mediante el análisis de la economía
en la producción.

ARTICULO 3.º

Serán beneficiarios de las ayudas, de acuerdo a lo establecido en el
artículo 12.º, apartados 3 y 4 del Decreto 131/93, de 14 de
diciembre, de la Junta de Extremadura, los productores titulares de
explotaciones situadas en la Comunidad Autónoma de Extremadura,
previa inscripción en los registros correspondientes, que mantengan
contrato de venta de los productos agroalimentarios con operadores
o sociedades dedicadas a la comercialización de producciones
agrícolas ecológicas, naturales o similares.

ARTICULO 4.º

1.— Los beneficiarios que se acojan a las ayudas establecidas en

conocimiento Economía Financiera y Contabilidad, del
Departamento Economía Financiera y Contabilidad, a D. Pedro
GALVAN ESPARRAGO.

Este nombramiento surtirá plenos efectos a partir de la
correspondiente toma de posesión por el interesado, que deberá

efectuarse en el plazo máximo de un mes, a contar desde el día
siguiente de la publicación de la presente Resolución en el B.O.E.

Badajoz, 8 de abril de 1994.

El Rector
CESAR CHAPARRO GOMEZ

D.O.E.—Número 48 28 Abril 1994 1407

I .  D i s p o s i c i o n e s  G e n e r a l e s



el artículo 12.º, apartado 3, del Decreto 131/93, de 14 de
diciembre, de la Junta de Extremadura, deberán aportar la
siguiente documentación:

— Solicitud de subvención de adecuación de explotaciones,
dirigida al Sr. Director General de Producción, Investigación y
Formación Agraria.

— Memoria Valorada integral de las mejoras de adecuación,
reforma y ampliación a realizar. En caso de nuevas construcciones
e instalaciones, la Memoria presentada deberá cumplir con la
legislación general vigente al respecto.

— Fotocopia del contrato de venta de los productos con
operadores o sociedades comerciales de producciones agrícolas
ecológicas, naturales o similares.

— Fotocopia del D.N.I. y N.I.F.

— Certificaciones de hallarse al corriente de sus obligaciones
tributarias y ante la Seguridad Social.

— Licencia municipal de obras, si fuese necesaria.

La documentación se presentará en la Sección de Agricultura
Alternativa, Plaza de la Soledad, 5, 06071 BADAJOZ, así como en
las Oficinas de Información Agraria o en cualquier otra forma
contemplada en la Ley de Procedimiento Administrativo.

2.— Las explotaciones acogidas a esta línea de ayudas, si lo
solicitasen, podrán establecer un concierto de colaboración con la
Dirección General de Producción, Investigación y Formación
Agraria en el que se fije un programa de asistencia técnico-
sanitaria a desarrollar anualmente.

3.— No habrá derecho a la percepción de la ayuda si, sometido
a los controles oportunos de la Dirección General de Producción,
Investigación y Formación Agraria, existiese incumplimiento parcial
o total de las acciones técnicas fijadas en dicha Memoria de
adecuación integral aprobada.

4.— El plazo para la presentación de las solicitudes de
adecuación de explotaciones, finalizará el 30 de mayo de 1994, y
para los sucesivos años, el 30 de junio de cada año.

Revisadas las solicitudes y calculada la subvención que

corresponde a cada solicitante, la Dirección General de
Producción, Investigación y Formación Agrarias, notificará
individualmente a cada uno de ellos, la resolución sobre la
concesión de la ayuda en un plazo máximo de 30 días.

Asimismo, se establece un plazo para la ejecución de las mejoras
de adecuación, reforma y ampliación, objeto de la ayuda, de 12
meses contados a partir de la fecha de su aprobación por la
Consejería de Agricultura y Comercio.

5.— La ayuda consistirá en una subvención de hasta el 50%
del importe de las mejoras aprobadas, para la adecuación de
explotaciones a la producción ecológica, natural o similar, por la
Dirección General de Producción, Investigación y Formación
Agraria hasta un máximo de 5.000.000 pts. por explotación y
año, en función del grado de adecuación y de las disponibilidades
presupuestarias. En todo caso la subvención se calculará sobre el
coste aprobado para la ejecución material de las mejoras,
excluido I.V.A.

ARTICULO 5.º

1.— Los beneficiarios que se acojan a las ayudas establecidas en
el artículo 12.º, apartado 4, del Decreto 131/1993, de 14 de
diciembre, de la Junta de Extremadura, deberán aportar la
siguiente documentación:

— Solicitud de subvención de adquisición de medios de producción
agraria, dirigida al Sr. Director General de Producción,
Investigación y Formación Agraria.

— Facturas, contrato de compra con especificación de los
productos y/o declaración del cultivo a enterrar adjuntando
croquis.

— Fotocopia del D.N.I. y N.I.F.

— Certificaciones de hallarse al corriente de sus obligaciones
tributarias y ante la Seguridad Social.

La documentación se presentará en la Sección de Agricultura
Alternativa, Plaza de la Soledad, 5, 06071 BADAJOZ, así como en
las Oficinas de Información Agraria o en cualquier otra forma
contemplada en la Ley de Procedimiento-Administrativo.

2.— El plazo de presentación de las solicitudes de adquisición

1408 28 Abril 1994 D.O.E.—Número 48



y medios de producción agraria, finalizará el 30 de junio de
1994 y para los sucesivos años el 15 de noviembre de cada
año.

Revisadas las solicitudes y calculada la subvención que
corresponde a cada solicitante, la Dirección General de
Producción, Investigación y Formación Agrarias, notificará
individualmente a cada uno de ellos, la resolución sobre la
concesión de la ayuda en un plazo máximo de 30 días.

Asimismo, se establece un plazo para la adquisición de medios de
producción agraria que se ajusten al sistema de producción
ecológica, natural o similar objeto de la ayuda, de 3 meses
contados a partir de la fecha de su aprobación por la Consejería
de Agricultura y Comercio.

3.— Las ayudas para la adquisición de los medios de producción
agraria que comporte el ajustarse al sistema de producción
ecológica, natural o similar consistirán:

3.1.— A fin de equiparar los gastos de adquisición de semillas
de la agricultura ecológica al de las empresas que practican la
agricultura convencional, se subvencionará la adquisición de
semillas con una cantidad de hasta el 50% de la diferencia del
coste de adquisición entre la obtenida con los requisitos fijados
en las normas para la producción agrícola ecológica y la semilla
obtenida con los requistos convencionales.

3.2.— Con el fin de equiparar los gastos de fertilización de la
agricultura ecológica a los que se registran en la agricultura
convencional, se establecen las siguientes ayudas para el
cumplimiento de las normas de fertilización:

— Hasta el 50% del coste de adquisición y transporte de
fertilizantes orgánicos.

— Por los enterrados en verde de cultivos de leguminosas,
ajustados a los requisitos fijados en las normas para la
producción agrícola ecológica, hasta un 50% del coste del cultivo
por hectárea, sin que se superen las cuantías establecidas al
amparo del Reglamento CEE 2078/1992.

3.3.— Ayudas a la elaboración y adquisición de piensos
concentrados para la ganadería ecológica.

La elaboración propia de piensos concentrados y la
adquisición a industrias elaboradoras de piensos ecológicos
cumpliendo las normas para la producción ganadera ecológica,
contarán con una subvención de hasta el 50% de la
diferencia del coste de elaboración o adquisición entre el
producido o adquirido con los  requisitos fijados en las
Normas anteriormente citadas y el pienso elaborado o
adquirido con los requisitos convencionales.

En cualquier caso, las ayudas no podrán superar las
disponibilidades presupuestarias asignadas, calculando la
subvención sobre el coste aprobado, excluido el I.V.A.

ARTICULO 6.º

El pago de las subvenciones se efectuará con cargo a los
presupuestos de la Consejería de Agricultura y Comercio,
pagándose las mismas previa comprobación y certificación de las
mejoras realizadas; pudiendo realizarse certificaciones parciales.

En caso de superar las solicitudes el importe global disponible, se
procederá a efectuar un prorrateo entre los beneficiarios de la
subvención.

ARTICULO 7.º

En todos los casos las instalaciones a construir deberán cumplir
con la legislacion vigente al respecto a actividades molestas,
insalubres y peligrosas.

D I S P O S I C I O N E S  F I N A L E S :

PRIMERA. Se faculta a la Dirección General de Producción,
Investigación y Formación Agraria a dictar, dentro de sus
competencias, cuantas resoluciones sean necesarias para el mejor
desarrollo de la presente Orden.

SEGUNDA. La presente Orden entrará en vigor al día siguiente de
su publicación en el Diario Oficial de Extremadura.

Mérida, 21 de abril de 1994.

El Consejero de Agricultura y Comercio
FRANCISCO AMARILLO DOBLADO

D.O.E.—Número 48 28 Abril 1994 1409



CONSEJERIA DE AGRICULTURA Y COMERCIO

ORDEN de 25 de abril de 1994, por la que
se reconoce con carácter provisional la
Denominación de Origen «Queso Ibores».

Visto el interés manifestado por las Cooperativas, S.A.T. y
Agrupaciones ganaderas de las comarcas del sureste de la
provincia de Cáceres (Ibores, Villuercas, Trujillo) y las demandas
de los productores de queso de cabra de ese área geográfica de
Extremadura, expresadas a través de sus representantes.

Vistas las singulares cualidades diferenciadoras del producto, la
tradicional e histórica elaboración, los sistemas de manejo,
maduración y conservación del queso y la importancia económica
y social de la producción obtenida.

Visto el elevado número de explotaciones caprinas, la considerable
extensión pastable de estas comarcas, el censo de reproductoras,
la población ocupada en la ganadería y en la industria
transformadora, y el interés social del sector en estas zonas de
limitados recursos económicos.

Vistos los informes favorables emitidos por la Dirección General de
Comercio e Industrias Agrarias de esta Consejería y el Gabinete
Jurídico de la Junta de Extremadura y conocido el parecer sobre
esta Denominación de Origen de la Subdirección General del
Instituto de Denominaciones de Origen del Ministerio de
Agricultura, Pesca y Alimentación.

Visto el Real Decreto 4187/1982, de transferencia de
competencia de competencias a la Junta de Extremadura en
materia de Denominaciones de Origen y los artículos 7.6, 7.10 y
8.4 del Estatuto de Autonomía de Extremadura, reformado por
Ley Orgánica 8/1994, de 24 de marzo y en virtud de las
atribuciones conferidas,

D I S P O N G O

ARTICULO 1.º

Se reconoce con carácter provisional la Denominación de Origen
«Queso Ibores» para el queso de cabra producido en las

comarcas del sureste de la provincia de Cáceres, y cuyos límites
vendrán delimitados en el correspondiente Reglamento.

ARTICULO 2.º

Se faculta al Director General de Comercio e Industrias Agrarias
para designar un Consejo Regulador con carácter provisional que
se ocupará especialmente de redactar el Proyecto de Reglamento
por el que habrá de regirse la Denominación.

Este Consejo Regulador Provincial estará compuesto por una
representación paritaria de ganaderos y elaboradores de queso de
cabra de la zona, formando parte además como vocales técnicos,
asesores designados por la Dirección General de Comercio e
Industrias Agrarias.

Este Consejo Regulador Provisional cesará en sus funciones y será
sustituido por el Consejo Regulador de la Denominación de Origen
«Queso Ibores» en la forma que se establezca en los propios
Estatutos.

ARTICULO 3.º

Los Estatutos, una vez redactados, serán remitidos a la
aprobación de esta Consejería. La aprobación de los mismos y su
publicación en el Diario Oficial de Extremadura, supondrá la
entrada en vigor de la Denominación de Origen «Queso Ibores».

D I S P O S I C I O N E S  T R A N S I T O R I A S

PRIMERA. La indicación «Denominación de Origen Queso Ibores»
no podrá ser mencionada en las etiquetas, documentación y
publicidad hasta la entrada en vigor del Reglamento y de acuerdo
con las condiciones establecidas en el mismo.

Mientras tanto la indicación «Queso Ibores» podrá utilizarse en
concepto de señalización de procedencia únicamente por los
productores ubicados en la zona delimitada.

SEGUNDA. Con carácter excepcional y para 1994, la Denominación
de Origen «Queso Ibores», a través de su Consejo Provisional,
podrá solicitar las ayudas económicas que establece la Orden de
14 de septiembre de 1990 de la Consejería de Agricultura y

1410 28 Abril 1994 D.O.E.—Número 48

I I I .  O t r a s  R e s o l u c i o n e s



Comercio en el plazo de seis meses a partir de la publicación de
la presente Orden.

D I S P O S I C I O N  F I N A L

La presente Orden entrará en vigor al día siguiente de su
publicación en el Diario Oficial de Extremadura.

Mérida, 25 de abril de 1994.

El Consejero de Agricultura y Comercio
FRANCISCO AMARILLO DOBLADO

RESOLUCION de 25 de abril de 1994, de la
Dirección General de Comercio e Industrias
Agrarias, por la que se designa el Consejo
Regulador provisional de la Denominación de
Origen «Queso Ibores».

En virtud de la facultad conferida por la Orden de la Consejería
de Agricultura y Comercio de 25 de abril de 1994, por la que se
reconoce, con carácter provisional, la Denominación de Origen
«Queso Ibores» y oídas las agrupaciones profesionales e
instituciones afectadas,

R E S U E L V O

PRIMERO

El Consejo Regulador Provisional de la Denominación de Origen
«Queso Ibores», queda constituido por los siguientes miembros:

Presidente: D. José A. García Chamizo
Vicepresidente: D. Julio Mariscal Lorenzo
Secretario: D. Francisco Carrizosa Monterrubio
Vocales: D. Juan Pedro Domínguez Sánchez

D. Angel García Vizcaíno
D. Francisco Javier González Curiel
D. Leopoldo Hernández Bernardo
D. Ignacio Plaza Mariscal
D. Tiburcio José Ramírez Soleto
D. Julián Rodríguez García
D. Juan Antonio Villares Gonzalo

Vocales Técnicos: D. Miguel Angel Asensio Pérez
D. José González Crespo
D. Ismael Halcón Moreno

SEGUNDO

Este Consejo Regulador Provisional tendrá como misión
fundamental la redacción del Reglamento por el que se regirá la
Denominación de Origen, quedando habilitado para el ejercicio de
sus funciones, hasta la formación del Consejo Regulador definitivo,
según las normas reglamentarias establecidas.

Mérida, 25 de abril de 1994.

El Director General de Comercio
e Industrias Agrarias

CARLOS BARBACHANO SAN MILLAN

CONSEJERIA DE OBRAS PUBLICAS, URBANISMO Y
MEDIO AMBIENTE

ORDEN de 18 de abril de 1994, sobre
citación levantamiento de actas previas a la
ocupación. Expediente de expropiación
forzosa de terrenos para la obra:
«Abastecimiento de agua a Casas del
Castañar, Cabrero, Valdastillas, Gargüera y
Barrado».

Declarada de urgente ocupación los bienes afectados por las obras
de: «Abastecimiento de agua a Casas Castañar, Cabrero,
Valdastillas, Gargüera y Barrado», por acuerdo del Consejo de
Gobierno de fecha 7 de marzo de 1994, ha de procederse a la
expropiación de terrenos por el procedimiento previsto en el artº
52 de la vigente Ley de Expropiación Forzosa.

En consecuencia esta Consejería ha resuelto convocar a los
propietarios de los terrenos titulares de derecho que figuran en
la relación que a continuación se expresa, los días y horas que
se señalan.

A dicho fin deberán asistir los interesados personalmente o bien
representados por personas debidamente autorizadas para actuar
en su nombre, aportando los documentos acreditativos de su
titularidad, sin cuya presentación no se les tendrá por parte, el
último recibo de la contribución o certificación registral,

D.O.E.—Número 48 28 Abril 1994 1411



pudiéndose acompañar, y a su costa, si así les conviene, de
Perito o Notario.

De conformidad con lo dispuesto en el artº 52.2 de la Ley de
Expropiación Forzosa, los interesados, así como los que siendo
titulares de derechos o intereses económicos directos sobre los
bienes afectados que se hayan podido omitir, o se crean
omitidos en la relación antes aludida, podrán formular ante esta
Consejería de Obras Públicas, Urbanismo y Medio Ambiente, en
Mérida, calle Enrique Díez Canedo, s/n, (Polígono Nueva Ciudad),
por escrito, hasta el día señalado para el levantamiento de las
Actas Previas a la Ocupación, las alegaciones que considere
oportunas, a los efectos de subsanar posibles errores que
involuntariamente hayan podido tener lugar al relacionar los
bienes y derechos afectados.

Localidad: Barrado
Día: 16-05-94
Hora: 11,30
(Desde Sociedad Dehesa Baldío hasta Moreno Bermejo, Fausto) 

Localidad: Barrado
Día: 17-05-94
Hora: 11,00
(Desde Breña Díaz, Justo hasta el final)

Localidad: Gargüera
Día: 16-05-94
Hora: 10,30 

Localidad: Valdastillas
Día: 18-05-94
Hora: 10,30

Localidad: Casas Castañar
Día: 18-05-94
Hora: 11,30

Localidad: Piornal
Día: 18-05-94
Hora: 13,00

Localidad: Cabrero
Día: 19-05-94
Hora: 11,00

Mérida, 18 de abril de 1994.

El Consejero de Obras Públicas,
Urbanismo y Medio Ambiente
EUGENIO ALVAREZ GOMEZ

1412 28 Abril 1994 D.O.E.—Número 48



D.O.E.—Número 48 28 Abril 1994 1413



1414 28 Abril 1994 D.O.E.—Número 48



D.O.E.—Número 48 28 Abril 1994 1415



1416 28 Abril 1994 D.O.E.—Número 48



D.O.E.—Número 48 28 Abril 1994 1417



ORDEN de 19 de abril de 1994, sobre
citación levantamiento de actas previas a la
ocupación. Expediente de expropiación
forzosa de terrenos para la obra:
«Acondicionamiento de la C-4311 de Zafra
a Villanueva del Fresno. Tramo: Jerez de los
Caballeros - Oliva de la Frontera».

Declarada de urgente ocupación los bienes afectados por las obras
arriba referenciadas, por Acuerdo de Consejo de Gobierno de
fecha 8 de febrero de 1994, ha de procederse a la expropiación
de los terrenos por el procedimiento previsto en el artículo 52 de
la vigente Ley de Expropiación Forzosa.

En consecuencia esta Consejería ha resuelto convocar a los
propietarios de los terrenos titulares de derecho que figuran en
la relación que a continuación se expresa los días y horas que
se señalen.

A dicho fin deberán asistir los interesados personalmente o bien
representados por personas debidamente autorizadas para actuar
en su nombre, aportando los documentos acreditativos de su
titularidad, sin cuya presentación no se les tendrá por parte, tales
como escritura de propiedad, el último recibo de la contribución
o certificación registral, pudiéndose acompañar, y a su costa, si
así les conviniere de Perito o Notario.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 52.2 de la Ley de
Expropiación Forzosa, los interesados, así como los que siendo
titulares de derechos o intereses económicos directos sobre los
bienes afectados que se hayan podido omitir, o se crean omitidos
en la relación antes aludida, podrán formular ante esta Consejería
de Obras Públicas, Urbanismo y Medio Ambiente, Avda. de
Europa, 10-3.ª planta, en Badajoz, por escrito, hasta el día
señalado para el Levantamiento de las Actas Previas a la
Ocupación, las alegaciones que considere oportunas, a los efectos
de subsanar posibles errores que involuntariamente hayan podido
tener lugar al relacionar los bienes y derechos afectados.

AFECTADOS DEL TERMINO MUNICIPAL DE JEREZ DE LOS CABALLEROS
Lugar: Ayuntamiento de Jerez de los Caballeros
Día: 24 de mayo de 1994
Hora: 10,00 h.

AFECTADOS DEL TERMINO MUNlCIPAL DE OLIVA DE LA FRONTERA
Lugar: Ayuntamiento de Oliva de la Frontera
Día: 27 de mayo de I994
Hora: 10,00 h.

Mérida, 19 de marzo de I994.

El Consejero de Obras Públicas,
Urbanismo y Medio Ambiente
EUGENIO ALVAREZ GOMEZ

1418 28 Abril 1994 D.O.E.—Número 48



D.O.E.—Número 48 28 Abril 1994 1419



1420 28 Abril 1994 D.O.E.—Número 48



D.O.E.—Número 48 28 Abril 1994 1421



1422 28 Abril 1994 D.O.E.—Número 48



D.O.E.—Número 48 28 Abril 1994 1423



1424 28 Abril 1994 D.O.E.—Número 48



D.O.E.—Número 48 28 Abril 1994 1425



1426 28 Abril 1994 D.O.E.—Número 48



D.O.E.—Número 48 28 Abril 1994 1427



ORDEN de 19 de abril de 1994, sobre
citación levantamiento de actas previas a la
ocupación. Expediente de expropiación
forzosa de terrenos para la obra:
«Acondicionamiento de la Ctra. 6342, de
Campanario a Navalvillar de Pela. Tramo:
BAV-6342 - Navalvillar de Pela».

Declarada de urgente ocupación los bienes afectados por las obras
arriba referenciadas, por Acuerdo de Consejo de Gobierno de
fecha 8 de febrero de 1994 ha de procederse a la expropiación
de los terrenos por el procedimiento previsto en el artículo 52 de
la vigente Ley de Expropiación Forzosa.

En consecuencia esta Consejería ha resuelto convocar a los
propietarios de los terrenos titulares de derecho que figuran en la
relación que a continuación se expresan los días y horas que se
señalen.

A dicho fin deberán asistir los interesados personalmente o bien
representados por personas debidamente autorizadas para actuar
en su nombre, aportando los documentos acreditativos de su
titularidad, sin cuya presentación no se les tendrá por parte, tales
como escritura de propiedad, el último recibo de la contribución
o certificación registral, pudiéndose acompañar, y a su costa, si
así les conviniere de Perito o Notario.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 52.2 de la Ley de
Expropiación Forzosa, los interesados, así como los que siendo
titulares de derechos o intereses económicos directos sobre los
bienes afectados que se hayan podido omitir, o se crean omitidos
en la relación antes aludida, podrán formular ante esta Consejería
de Obras Públicas, Urbanismo y Medio Ambiente, Avda. de

Europa, 10-3.ª planta, en Badajoz, por escrito, hasta el día
señalado para el Levantamiento de las Actas Previas a la
Ocupación, las alegaciones que considere oportunas, a los efectos
de subsanar posibles errores que involuntariamente hayan podido
tener lugar al relacionar los bienes y derechos afectados.

AFECTADOS DEL TERMINO MUNICIPAL DE ORELLANA LA VIEJA
Lugar: Ayuntamiento de 0rellana la Vieja
Día: 25 de mayo de 1994
Hora: 12,00

AFECTADOS DEL TERMINO MUNICIPAL DE ORELLANA DE LA SIERRA
Lugar: Ayuntamiento de 0rellana de la Sierra.
Día: 25-mayo-94
Desde el principio de relación hasta Pol. 5 Parc. 106 Vicente
Corraliza Sánchez.
Día: 26-mayo-94
Desde Pol. 5 Parc. 105 Antonio Risco Sánchez hasta el final.
Hora: 10,30 h. ambos días.

AFECTADOS DEL TERMINO MUNICIPAL DE NAVALVILLAR DE PELA
Lugar: Ayuntamiento de Navalvillar de Pela
Día: 31-mayo-94
Desde principio de relación hasta Josefa Cano Babiano.
Día: 1-junio-94
Desde Antonio Fdez. Alberto hasta el final.
Hora: 10,30 h. ambos días

Mérida, 19 de abril de 1994.

El Consejero de Obras Públicas,
Urbanismo y Medio Ambiente
EUGENIO ALVAREZ GOMEZ

1428 28 Abril 1994 D.O.E.—Número 48



D.O.E.—Número 48 28 Abril 1994 1429
T

ER
M

IN
O

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E 
O

R
EL

LA
N

A
 L

A
 V

IE
JA

Po
líg

on
o

Pa
rc

el
a

PR
O

PI
ET

A
R

IO
T

ip
o 

C
er

.
M

L 
C

er
.

C
ul

tiv
o 

M
.2

Ex
pr

op
ia

ci
ón

D
ir

ec
ci

ón

8
90

03
A

yt
o.

 O
re

lla
na

 la
 V

ie
ja

Im
pr

od
uc

tiv
o

60
Pl

az
a 

Es
pa

ña
, 1

O
re

lla
na

 la
 V

ie
ja

8
25

-c
A

yt
o.

 O
re

lla
na

 la
 V

ie
ja

La
bo

r
2.

52
5

Pl
az

a 
Es

pa
ña

, 1
O

re
lla

na
 la

 V
ie

ja
10

1-
b 

A
yt

o.
 O

re
lla

na
 la

 V
ie

ja
La

bo
r

2.
40

0
Pl

az
a 

Es
pa

ña
, 1

O
re

lla
na

 la
 V

ie
ja

T
ER

M
IN

O
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E 

O
R

EL
LA

N
A

 D
E 

LA
 S

IE
R

R
A

Po
líg

on
o

Pa
rc

el
a

PR
O

PI
ET

A
R

IO
T

ip
o 

C
er

.
M

L 
C

er
.

C
ul

tiv
o 

M
.2

Ex
pr

op
ia

ci
ón

D
ir

ec
ci

ón

7
90

06
A

yt
o.

 O
re

lla
na

 d
e 

la
 S

ie
rr

a
Im

pr
od

uc
tiv

o
20

O
re

lla
na

 d
e 

la
 S

ie
rr

a
7

1
Fr

an
ci

sc
o 

C
or

ra
liz

a 
R

od
rí

gu
ez

La
bo

r
14

0
Bu

re
ba

 2
8-

07
4

7
2

Jo
sé

 M
.ª 

A
lm

od
óv

ar
 C

ru
ce

ra
La

bo
r

15
0

La
de

ra
s 

06
-0

44
7

3
C

el
es

tin
o 

A
rc

os
 A

lm
od

óv
ar

La
bo

r
19

0
R

am
ón

 y
 C

aj
al

 0
6-

04
4

7
43

2
D

es
co

no
ci

do
La

bo
r

50
7

4
A

nt
on

io
 R

is
co

 Q
ui

le
s

La
bo

r
72

Pu
er

to
 B

al
ba

rá
n

O
re

lla
na

 d
e 

la
 S

ie
rr

a
7

5
A

nt
on

io
 G

il 
Si

er
ra

La
bo

r
77

H
m

 G
ar

cí
a 

N
ob

le
 2

8-
90

0
7

6
T

om
ás

 T
el

lo
 C

or
ra

liz
a

La
bo

r
10

4
Lo

s 
M

ae
st

ro
s 

06
-0

83
7

7
A

na
 S

án
ch

ez
 R

is
co

La
bo

r
99

S.
 M

ar
tín

 V
eg

a 
28

-9
00

7
8

A
nt

on
io

 G
óm

ez
 D

ía
z

La
bo

r
10

0
H

ue
rt

a 
06

-9
00

7
9

A
sc

en
si

ón
 G

óm
ez

 G
óm

ez
La

bo
r

80
O

re
lla

na
 d

e 
la

 S
ie

rr
a

7
10

A
nt

on
io

 C
or

ra
liz

a 
G

óm
ez

La
bo

r
36

H
ue

rt
a

O
re

lla
na

 d
e 

la
 S

ie
rr

a
7

11
A

ng
el

 D
ía

z 
R

is
co

 y
 d

os
 m

ás
La

bo
r

70
N

ue
va

 
O

re
lla

na
 d

e 
la

 S
ie

rr
a

7
12

Fr
an

ci
sc

a 
R

od
rí

gu
ez

 D
ía

z
La

bo
r

14
0

M
at

ac
he

l 2
8-

90
0

7
13

A
lv

ar
o 

R
od

rí
gu

ez
 D

ía
z

La
bo

r
60

H
ue

rt
as

O
re

lla
na

 d
e 

la
 S

ie
rr

a
7

14
C

el
es

tin
o 

A
rc

os
 A

lm
od

óv
ar

La
bo

r
88

R
am

ón
 y

 C
aj

al
 0

6-
04

4
7

15
A

nt
on

io
 y

 M
an

ue
l R

od
rí

gu
ez

 M
ol

in
a

La
bo

r
96

Bu
en

a 
V

is
ta

 2
1-

90
0

7
16

A
m

al
ia

 R
is

co
 C

al
de

ró
n

La
bo

r
66

V
ill

av
ez

a 
28

-9
00

7
17

V
ic

en
te

 C
or

ra
liz

a 
Sá

nc
he

z
La

bo
r

72
C

on
ce

jo
O

re
lla

na
 d

e 
la

 S
ie

rr
a

7
18

A
m

pa
ro

 G
óm

ez
 S

áe
nz

La
bo

r
10

8
H

ue
rt

a 
06

-0
15

7
19

A
ng

el
 S

án
ch

ez
 R

od
rí

gu
ez

La
bo

r
10

4
Ig

le
si

a 
06

-0
44

7
20

Jo
sé

 M
an

ue
l C

or
ra

liz
a 

Sá
nc

he
z

La
bo

r
15

6
R

ea
l 

O
re

lla
na

 d
e 

la
 S

ie
rr

a
7

21
Jo

sé
 M

an
ue

l C
or

ra
liz

a 
Sá

nc
he

z
La

bo
r

25
2

R
ea

l
O

re
lla

na
 d

e 
la

 S
ie

rr
a



1430 28 Abril 1994 D.O.E.—Número 48
T

ER
M

IN
O

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E 
O

R
EL

LA
N

A
 D

E 
LA

 S
IE

R
R

A

Po
líg

on
o

Pa
rc

el
a

PR
O

PI
ET

A
R

IO
T

ip
o 

C
er

.
M

L 
C

er
.

C
ul

tiv
o 

M
.2

Ex
pr

op
ia

ci
ón

D
ir

ec
ci

ón

7
22

V
ic

en
te

 C
or

ra
liz

a 
Sá

nc
he

z
La

bo
r

12
6

C
on

ce
jo

O
re

lla
na

 d
e 

la
 S

ie
rr

a
7

23
Ju

an
 P

ed
ro

 D
ía

z 
D

ía
z

La
bo

r
13

6
V

ill
av

ez
a 

28
-9

00
7

24
Jo

sé
 C

or
ra

liz
a 

D
ía

z
La

bo
r

26
6

H
um

er
a 

28
-0

58
7

25
V

ic
en

ta
 S

án
ch

ez
 D

ía
z 

y 
1 

m
ás

La
bo

r
24

7
R

ea
l

O
re

lla
na

 d
e 

la
 S

ie
rr

a
7

26
Is

ab
el

 G
ar

cí
a 

G
on

zá
le

z
La

bo
r

22
8

Sa
gr

ad
a 

Fa
m

ili
a 

09
-4

00
7

27
C

el
es

tin
o 

A
rc

os
 A

lm
od

óv
ar

La
bo

r
14

4
R

am
ón

 y
 C

aj
al

 0
6-

04
4

7
28

M
ig

ue
l M

or
en

o 
Lu

en
go

La
bo

r
40

0
T

ra
ve

sí
a 

La
de

ra
O

re
lla

na
 d

e 
la

 S
ie

rr
a

7
29

M
at

eo
 C

ab
ez

as
 A

rc
os

La
bo

r
24

5
La

 M
er

ce
de

s
O

re
lla

na
 d

e 
la

 S
ie

rr
a

7
30

A
nt

on
ia

 R
od

rí
gu

ez
 S

án
ch

ez
La

bo
r

22
0

La
s 

Pa
lm

er
as

 0
7-

04
0

7
31

V
ic

en
ta

 R
is

co
 G

on
zá

le
z

La
bo

r
27

5
O

liv
as

O
re

lla
na

 d
e 

la
 S

ie
rr

a
7

32
A

nt
on

io
 A

rc
os

 R
is

co
La

bo
r

19
8

La
 P

la
ta

 2
8-

90
0

7
33

Pe
dr

o 
A

rc
os

 R
is

co
La

bo
r

19
8

N
ue

va
O

re
lla

na
 d

e 
la

 S
ie

rr
a

7
34

M
ig

ue
l C

ab
an

ill
as

 D
ía

z
La

bo
r

26
4

Pa
la

ci
o

O
re

lla
na

 d
e 

la
 S

ie
rr

a
7

35
M

.ª 
Eu

ge
ni

a 
C

or
ra

liz
a 

Sá
nc

he
z

La
bo

r
23

1
C

on
st

itu
ci

ón
O

re
lla

na
 d

e 
la

 S
ie

rr
a

7
36

A
nt

on
io

 y
 M

an
ue

l R
od

rí
gu

ez
 M

ol
in

a
La

bo
r

23
1

Bu
en

av
is

ta
 2

1-
90

0
7

37
Jo

sé
 M

.ª 
C

or
ra

liz
a 

Sá
nc

he
z

La
bo

r
17

0
H

ue
rt

as
O

re
lla

na
 d

e 
la

 S
ie

rr
a

7
38

Fa
br

ic
ia

no
 R

od
rí

gu
ez

 S
án

ch
ez

La
bo

r
17

0
R

io
ja

 2
8-

07
4

7
39

Jo
se

fa
 S

án
ch

ez
 G

óm
ez

La
bo

r
13

6
H

ue
rt

a 
06

-0
44

7
40

M
ig

ue
l S

án
ch

ez
 C

or
ra

liz
a

La
bo

r
13

6
R

ea
l

O
re

lla
na

 d
e 

la
 S

ie
rr

a
7

41
A

nt
on

io
 G

il 
Si

er
ra

La
bo

r
13

6
H

m
 G

ar
cí

a 
N

ob
le

 2
8-

90
0

7
42

A
nt

on
io

 y
 M

an
ue

l R
od

rí
gu

ez
 M

ol
in

a
La

bo
r

17
0

Bu
en

av
is

ta
 2

1-
90

0
7

43
A

nt
on

io
 G

óm
ez

 D
ía

z
La

bo
r

24
5

H
ue

rt
a 

06
-9

00
7

44
In

oc
en

ci
a 

C
or

ra
liz

a 
Sá

nc
he

z
La

bo
r

17
5

Lo
s 

M
ae

st
ro

s 
06

-0
83

7
45

V
ic

en
te

 S
án

ch
ez

 S
án

ch
ez

La
bo

r
14

0
C

on
ce

jo
 0

6-
04

4
7

46
M

an
ue

l S
án

ch
ez

 R
od

rí
gu

ez
La

bo
r

10
5

T
ej

ar
O

re
lla

na
 d

e 
la

 S
ie

rr
a

7
47

Jo
sé

 M
an

ue
l C

or
ra

liz
a 

Sá
nc

he
z

La
bo

r
10

5
R

ea
l

O
re

lla
na

 d
e 

la
 S

ie
rr

a
7

48
M

ig
ue

l S
án

ch
ez

 G
ar

cí
a

La
bo

r
21

0
C

on
ce

jo
 0

6-
04

4
7

49
V

ic
en

te
 S

án
ch

ez
 S

án
ch

ez
La

bo
r

14
0

R
ea

l
O

re
lla

na
 d

e 
la

 S
ie

rr
a



D.O.E.—Número 48 28 Abril 1994 1431
T

ER
M

IN
O

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E 
O

R
EL

LA
N

A
 D

E 
LA

 S
IE

R
R

A

Po
líg

on
o

Pa
rc

el
a

PR
O

PI
ET

A
R

IO
T

ip
o 

C
er

.
M

L 
C

er
.

C
ul

tiv
o 

M
.2

Ex
pr

op
ia

ci
ón

D
ir

ec
ci

ón

7
50

So
le

da
d 

T
el

lo
 R

is
co

La
bo

r
17

5
T

al
co

 2
8-

90
0

7
51

M
.ª 

Eu
ge

ni
a 

R
is

co
 C

or
ra

liz
a

La
bo

r
21

0
R

ea
l

O
re

lla
na

 d
e 

la
 S

ie
rr

a
7

52
V

al
en

tin
a 

R
od

rí
gu

ez
 S

án
ch

ez
La

bo
r

21
6

A
lp

uj
ar

ra
s 

28
-0

74
7

53
M

ax
im

ia
na

 C
or

ra
liz

a 
Sá

nc
he

z
La

bo
r

11
1

El
 C

la
vo

O
re

lla
na

 d
e 

la
 S

ie
rr

a
7

54
Jo

se
fa

 S
án

ch
ez

 G
óm

ez
La

bo
r

29
6

H
ue

rt
a 

06
-0

44
7

55
A

nt
on

io
 G

óm
ez

 D
ía

z
La

bo
r

11
1

H
ue

rt
a 

06
-9

00
7

56
H

ila
ri

a 
Sá

nc
he

z 
R

is
co

La
bo

r
15

2
O

liv
ar

 0
6-

04
4

7
57

Fr
an

ci
sc

o 
Sá

nc
he

z 
C

or
ra

liz
a

La
bo

r
19

0
H

m
 G

ar
cí

a 
N

ob
le

ja
s 

28
-9

00
7

58
Ju

an
a 

G
óm

ez
 C

or
ra

liz
a

La
bo

r
22

8
H

ue
rt

as
 2

8-
90

0
7

59
V

ic
en

te
 N

ie
to

 S
án

ch
ez

La
bo

r
35

1
A

lo
ns

o 
Ba

rc
o 

28
-9

00
7

60
A

nt
on

io
 S

án
ch

ez
 D

ur
án

La
bo

r
40

0
Q

ue
br

ad
a 

06
-0

44
7

61
M

ar
ga

ri
ta

 N
ie

to
 S

áe
nz

La
bo

r
28

0
R

on
da

 P
al

ac
io

 0
6-

04
4

7
62

Ju
an

a 
A

rc
os

 R
is

co
La

bo
r

33
6

D
r.

 D
ía

z 
Be

ni
to

 4
5-

10
8

7
63

A
nt

on
io

 G
óm

ez
 D

ía
z

La
bo

r
21

5
H

ue
rt

a 
06

-9
00

7
64

A
m

pa
ro

 G
óm

ez
 S

áe
nz

La
bo

r
15

0
H

ue
rt

a 
06

-0
15

7
65

Le
on

ar
do

 G
óm

ez
 D

ía
z

La
bo

r
17

2
N

ue
va

O
re

lla
na

 d
e 

la
 S

ie
rr

a
7

66
A

sc
en

si
ón

 S
áe

nz
 B

ay
ón

La
bo

r
30

1
H

ue
rt

a 
06

-0
44

7
67

A
ng

el
es

 R
od

rí
gu

ez
 C

or
ra

liz
a

La
bo

r
25

8
R

om
er

o 
C

ue
rd

a
O

re
lla

na
 d

e 
la

 S
ie

rr
a

7
68

T
om

ás
 S

án
ch

ez
 T

el
lo

La
bo

r
28

0
Ig

le
si

as
 0

6-
04

4
7

69
M

an
ue

la
 C

or
ra

liz
a 

C
or

ra
liz

a
La

bo
r

32
5

H
ue

rt
a 

O
re

lla
na

 d
e 

la
 S

ie
rr

a
7

70
M

an
ue

l S
án

ch
ez

 S
án

ch
ez

La
bo

r
35

4
M

ir
av

al
le

s 
39

-4
00

7
71

C
at

al
in

a 
G

óm
ez

 D
ía

z
La

bo
r

40
0

Fu
en

te
 C

ap
on

a 
28

-9
00

7
72

Jo
se

fa
 M

ir
an

da
 G

óm
ez

La
bo

r
21

5
N

ue
va

 0
6-

04
4

7
73

D
om

in
go

 D
ía

z 
G

il
La

bo
r

21
0

Ig
le

si
a

O
re

lla
na

 d
e 

la
 S

ie
rr

a
7

74
M

an
ue

l N
ah

ar
ro

 C
an

o
La

bo
r

37
0

La
de

ra
 0

6-
04

4
7

41
7-

c
M

ig
ue

l M
or

en
o 

Lu
en

go
La

bo
r

27
0

T
ra

ve
sí

a 
La

de
ra

O
re

lla
na

 d
e 

la
 S

ie
rr

a
7

42
6

R
os

ar
io

 M
ir

an
da

 G
óm

ez
La

bo
r

69
7

R
ea

l 0
6-

04
4

7
42

5
M

at
ía

s 
A

rc
os

 R
is

co
s

La
bo

r
1.

27
8

A
lp

uj
ar

ra
s 

28
-0

74
7

42
4

Fr
an

ci
sc

a 
Sá

nc
he

z 
G

on
zá

le
z

La
bo

r
1.

20
0

O
re

lla
na

 d
e 

la
 S

ie
rr

a
7

42
3

M
ig

ue
l D

ía
z 

Sá
nc

he
z

La
bo

r
1.

18
9

R
ea

l 
O

re
lla

na
 d

e 
la

 S
ie

rr
a

7
42

2
Is

ab
el

 R
od

rí
gu

ez
 D

ía
z

La
bo

r
1.

04
5

M
at

ac
he

l 2
8-

90
0

7
42

1
Be

rn
ar

di
no

 N
ie

to
 S

án
ch

ez
La

bo
r

1.
16

1
M

ar
tín

 V
ar

ga
s 

28
-9

00



1432 28 Abril 1994 D.O.E.—Número 48
T

ER
M

IN
O

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E 
O

R
EL

LA
N

A
 D

E 
LA

 S
IE

R
R

A

Po
líg

on
o

Pa
rc

el
a

PR
O

PI
ET

A
R

IO
T

ip
o 

C
er

.
M

L 
C

er
.

C
ul

tiv
o 

M
.2

Ex
pr

op
ia

ci
ón

D
ir

ec
ci

ón

7
42

0
M

ax
im

ia
no

 S
án

ch
ez

 H
er

ná
nd

ez
La

bo
r

1.
21

0
G

én
ov

a 
06

-1
22

7
41

9
V

al
en

tin
a 

Sá
nc

he
z 

Sá
nc

he
z

La
bo

r
1.

67
8

A
to

s 
M

ar
ía

 E
lé

n 
06

-0
15

7
90

07
C

on
f. 

H
id

ro
g.

 G
ua

di
an

a
Im

pr
od

uc
tiv

o
32

9
S.

 M
ad

ro
ñe

ro
 

Ba
da

jo
z

6
21

3-
a

M
an

ue
l S

án
ch

ez
 R

is
co

A
la

m
br

ad
a

70
La

bo
r

83
6

R
om

er
o 

C
ue

rd
a 

06
-0

44
6

21
5

Is
id

ro
 C

or
ra

liz
a 

G
il

Pa
st

os
20

0
Ig

le
si

a 
O

re
lla

na
 d

e 
la

 S
ie

rr
a

6
21

6
C

ri
sp

in
a 

Sá
nc

he
z 

T
am

ay
o

La
bo

r
2.

60
0

A
lo

ve
ra

 2
8-

90
0

6
21

7
V

ic
en

ta
 T

re
na

do
 Ja

lia
no

La
bo

r
47

5
Pa

dr
e 

Lo
ng

ui
llo

 2
8-

90
0

6
90

07
A

yt
o.

 O
re

lla
na

 d
e 

la
 S

ie
rr

a
Im

pr
od

uc
tiv

o
30

O
re

lla
na

 d
e 

la
 S

ie
rr

a
6

23
5

El
ad

ia
 C

or
ra

liz
a 

G
óm

ez
Pa

st
os

60
5

R
ea

l 
O

re
lla

na
 d

e 
la

 S
ie

rr
a

6
24

6-
a

T
om

ás
 S

án
ch

ez
 M

or
en

o
Pi

ed
ra

28
La

bo
r

12
5

R
ea

l 
O

re
lla

na
 d

e 
la

 S
ie

rr
a

6
24

6-
c

T
om

ás
 S

án
ch

ez
 M

or
en

o
Pi

ed
ra

30
Pa

st
os

18
0

R
ea

l 
O

re
lla

na
 d

e 
la

 S
ie

rr
a

6
24

6-
f

T
om

ás
 S

án
ch

ez
 M

or
en

o
A

la
m

br
ad

a
40

La
bo

r
21

8
R

ea
l 

O
re

lla
na

 d
e 

la
 S

ie
rr

a
6

24
7

Fr
an

ci
sc

a 
Sá

nc
he

z 
G

óm
ez

A
la

m
br

ad
a

24
La

bo
r

88
O

re
lla

na
 d

e 
la

 S
ie

rr
a

6
35

5
A

yt
o.

 O
re

lla
na

 d
e 

la
 S

ie
rr

a
Pa

st
os

70
0

O
re

lla
na

 d
e 

la
 S

ie
rr

a
6

90
11

A
yt

o.
 O

re
lla

na
 d

e 
la

 S
ie

rr
a

Im
pr

od
uc

tiv
o

30
O

re
lla

na
 d

e 
la

 S
ie

rr
a

6
35

4
A

yt
o.

 O
re

lla
na

 d
e 

la
 S

ie
rr

a
Pa

st
os

16
5

O
re

lla
na

 d
e 

la
 S

ie
rr

a
6

25
8-

b
C

án
di

da
 S

án
ch

ez
 R

is
co

Pi
ed

ra
55

La
bo

r
26

4
V

ill
al

ob
os

 2
8-

90
0

6
26

1
G

ab
ri

el
a 

y 
M

an
ue

l S
án

ch
ez

 C
or

ra
liz

a
La

bo
r

33
0

H
ue

rt
a

O
re

lla
na

 d
e 

la
 S

ie
rr

a
6

26
2

A
m

al
ia

 R
is

co
 M

ir
an

da
Pa

st
os

30
O

re
lla

na
 d

e 
la

 S
ie

rr
a

6
26

5
Jo

sé
 D

ía
z 

D
ía

z
Pa

st
os

30
O

liv
ar

O
re

lla
na

 d
e 

la
 S

ie
rr

a
6

26
6

G
ab

ri
el

 C
ab

ez
as

 R
is

co
s

Pa
st

os
26

H
ue

rt
a

O
re

lla
na

 d
e 

la
 S

ie
rr

a
6

26
9

A
nt

on
io

 G
óm

ez
 M

or
en

o
La

bo
r

18
C

on
ce

jo
 0

6-
04

4
6

27
0

Fr
an

ci
sc

o 
D

ía
z 

R
is

co
 y

 d
os

 m
ás

V
iñ

as
30

Po
rr

as
 0

7-
04

0
6

27
3

N
ic

as
io

 S
án

ch
ez

 C
al

de
ró

n
V

iñ
as

18
V

ill
av

ez
a 

28
-9

00
6

27
4-

b
Ju

an
 P

ed
ro

 S
án

ch
ez

 C
al

de
ró

n
Pa

st
os

34
N

iq
ue

l 2
8-

90
0

6
28

9
Fr

an
ci

sc
o 

C
ab

ez
as

 M
ir

an
da

La
bo

r
60

R
ea

l 
O

re
lla

na
 d

e 
la

 S
ie

rr
a

6
29

0
N

ie
ve

s 
Sá

nc
he

z 
C

or
ra

liz
a

Pa
st

os
40

 
R

ea
l 0

6-
01

5
3

80
Si

m
eó

n 
R

is
co

 R
is

co
La

bo
r

20
H

ue
rt

a
O

re
lla

na
 d

e 
la

 S
ie

rr
a

3
79

C
án

di
da

 S
án

ch
ez

 R
od

rí
gu

ez
La

bo
r

43
R

io
ja

 4
7-

90
0

3
78

M
an

ue
l S

an
z 

R
is

co
La

bo
r

88
H

er
ná

n 
C

or
té

s 
06

-1
53

3
77

Ju
lia

na
 C

al
de

ró
n 

T
re

na
do

La
bo

r
12

6
H

er
as

O
re

lla
na

 d
e 

la
 S

ie
rr

a



D.O.E.—Número 48 28 Abril 1994 1433
T

ER
M

IN
O

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E 
O

R
EL

LA
N

A
 D

E 
LA

 S
IE

R
R

A

Po
líg

on
o

Pa
rc

el
a

PR
O

PI
ET

A
R

IO
T

ip
o 

C
er

.
M

L 
C

er
.

C
ul

tiv
o 

M
.2

Ex
pr

op
ia

ci
ón

D
ir

ec
ci

ón

3
76

G
ab

ri
el

 C
ab

ez
as

 R
is

co
La

bo
r

14
9

H
ue

rt
a

O
re

lla
na

 d
e 

la
 S

ie
rr

a
3

75
V

al
en

tin
a 

Sá
nc

he
z 

C
or

ra
liz

a
La

bo
r

49
5

R
ea

l
O

re
lla

na
 d

e 
la

 S
ie

rr
a

3
74

A
nt

on
io

 G
óm

ez
 D

ía
z

La
bo

r
30

0
H

ue
rt

a
O

re
lla

na
 d

e 
la

 S
ie

rr
a

3
73

Pa
ul

in
a 

G
óm

ez
 C

or
ra

liz
a

La
bo

r
73

8
H

ue
rt

as
 2

8-
90

0
3

72
Ju

an
a 

G
óm

ez
 C

or
ra

liz
a

La
bo

r
90

0
H

ue
rt

as
 2

8-
90

0
3

71
-a

Fe
rm

ín
 R

is
co

 S
án

ch
ez

 
Pi

ed
ra

13
8

V
iñ

as
1.

80
7

T
ej

ar
O

re
lla

na
 d

e 
la

 S
ie

rr
a

3
71

-b
Fe

rm
ín

 R
is

co
 S

án
ch

ez
Pi

ed
ra

37
La

bo
r

31
5

T
ej

ar
A

la
m

br
ad

a
25

O
re

lla
na

 d
e 

la
 S

ie
rr

a
Po

zo
1

3
25

-c
, d

Is
aa

c 
Sá

nc
he

z 
M

or
en

o
Pi

ed
ra

83
La

bo
r

48
0

R
ea

l
O

re
lla

na
 d

e 
la

 S
ie

rr
a

3
90

07
C

on
f. 

H
id

ro
g.

 G
ua

di
an

a
Im

pr
od

uc
tiv

o
12

0
S.

 M
ad

ro
ñe

ro
Ba

da
jo

z
3

46
C

án
di

da
 S

án
ch

ez
 R

is
co

La
bo

r
1.

17
5

V
ill

al
ob

os
 2

8-
90

0
3

38
Jo

sé
 S

án
ch

ez
 Ja

lia
no

La
bo

r
80

O
re

lla
na

 d
e 

la
 S

ie
rr

a
5

10
6

V
ic

en
te

 C
or

ra
liz

a 
Sá

nc
he

z
La

bo
r

60
C

on
ce

jo
O

re
lla

na
 d

e 
la

 S
ie

rr
a

5
10

5
A

nt
on

io
 R

is
co

 S
án

ch
ez

La
bo

r
92

Sa
n 

M
ac

ar
io

 2
8-

90
0

5
10

4
V

ic
en

te
 C

or
ra

liz
a 

Sá
nc

he
z

La
bo

r
10

0
C

on
ce

jo
O

re
lla

na
 d

e 
la

 S
ie

rr
a

5
10

3
Fr

an
ci

sc
o 

C
or

ra
liz

a 
R

od
rí

gu
ez

La
bo

r
92

Bu
re

ba
 2

8-
07

4
5

95
Ju

an
 M

an
ue

l A
lm

od
óv

ar
 C

ru
ce

ra
La

bo
r

70
 

O
re

lla
na

 d
e 

la
 S

ie
rr

a
'

5
94

Pe
dr

o 
Pa

tr
ic

io
 M

ar
tín

 M
oy

a
La

bo
r

40
O

re
lla

na
 d

e 
la

 S
ie

rr
a

5
90

A
na

 S
án

ch
ez

 R
is

co
La

bo
r

15
S.

 M
ar

tín
 V

eg
a 

28
-9

00
5

89
A

nt
on

io
 G

óm
ez

 D
ía

z
La

bo
r

34
H

ue
rt

a
O

re
lla

na
 d

e 
la

 S
ie

rr
a

5
88

A
sc

en
si

ón
 G

óm
ez

 G
óm

ez
La

bo
r

10
2

O
re

lla
na

 d
e 

la
 S

ie
rr

a
5

87
A

nt
on

io
 C

or
ra

liz
a 

G
óm

ez
La

bo
r

50
H

ue
rt

a
O

re
lla

na
 d

e 
la

 S
ie

rr
a

5
86

Fr
an

ci
sc

o 
D

ía
z 

R
is

co
 y

 d
os

 m
ás

La
bo

r
96

Po
rr

as
 0

7-
04

5
85

Fr
an

ci
sc

a 
R

od
rí

gu
ez

 D
ía

z
La

bo
r

12
0

M
at

ac
he

l 2
8-

90
0

5
84

A
lv

ar
o 

R
od

rí
gu

ez
 D

ía
z

La
bo

r
13

2
H

ue
rt

a
O

re
lla

na
 d

e 
la

 S
ie

rr
a

5
83

C
el

es
tin

o 
A

rc
os

 A
lm

od
óv

ar
La

bo
r

11
5

R
am

ón
 y

 C
aj

al
 0

6-
04

4
5

82
A

nt
on

io
 y

 M
an

ue
l R

od
rí

gu
ez

 M
ol

in
a

La
bo

r
92

Bu
en

av
is

ta
 2

1-
90

0
5

81
A

m
al

ia
 R

is
co

 C
al

de
ró

n
La

bo
r

92
V

ill
av

ez
a 

28
-9

00



1434 28 Abril 1994 D.O.E.—Número 48
T

ER
M

IN
O

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E 
O

R
EL

LA
N

A
 D

E 
LA

 S
IE

R
R

A

Po
líg

on
o

Pa
rc

el
a

PR
O

PI
ET

A
R

IO
T

ip
o 

C
er

.
M

L 
C

er
.

C
ul

tiv
o 

M
.2

Ex
pr

op
ia

ci
ón

D
ir

ec
ci

ón

5
80

V
ic

en
te

 C
or

ra
liz

a 
Sá

nc
he

z
La

bo
r

92
C

on
ce

jo
 

O
re

lla
na

 d
e 

la
 S

ie
rr

a
5

79
A

m
pa

ro
 G

óm
ez

 S
áe

nz
La

bo
r

11
5

H
ue

rt
a 

06
-0

15
5

78
A

ng
el

 S
án

ch
ez

 R
od

rí
gu

ez
La

bo
r

66
Ig

le
si

a 
06

-0
44

5
77

Jo
sé

 M
an

ue
l C

or
ra

liz
a 

Sá
nc

he
z

La
bo

r
16

8
R

ea
l 

O
re

lla
na

 d
e 

la
 S

ie
rr

a
5

76
Jo

sé
 M

an
ue

l C
or

ra
liz

a 
Sá

nc
he

z
La

bo
r

26
6

R
ea

l 
O

re
lla

na
 d

e 
la

 S
ie

rr
a

5
75

V
ic

en
te

 C
or

ra
liz

a 
Sá

nc
he

z
La

bo
r

75
C

on
ce

jo
O

re
lla

na
 d

e 
la

 S
ie

rr
a

5
74

Ju
an

 P
ed

ro
 D

ía
z 

D
ía

z
La

bo
r

91
V

ill
av

ez
a 

28
-9

00
5

73
Jo

sé
 C

or
ra

liz
a 

D
ía

z
Pa

st
os

60
H

um
er

a 
28

-0
58

5
72

V
ic

en
ta

 S
án

ch
ez

 D
ía

z 
y 

un
o 

m
ás

La
bo

r
66

R
ea

l 
O

re
lla

na
 d

e 
la

 S
ie

rr
a

5
71

Is
ab

el
 G

ar
cí

a 
G

on
zá

le
z

La
bo

r
56

Sa
gr

ad
a 

Fa
m

ili
a 

09
-9

00
5

70
C

el
es

tin
o 

A
rc

os
 A

lm
od

óv
ar

La
bo

r
35

R
am

ón
 y

 C
aj

al
 0

6-
04

4
5

69
M

ig
ue

l M
or

en
o 

Lu
en

go
La

bo
r

10
T

ra
ve

sí
a 

La
de

ra
O

re
lla

na
 d

e 
la

 S
ie

rr
a

5
24

D
om

in
go

 D
ía

z 
G

il
Pa

st
os

42
Ig

le
si

a
O

re
lla

na
 d

e 
la

 S
ie

rr
a

5
23

-b
M

an
ue

l N
ah

ar
ro

 C
an

o
Pa

st
os

21
2

La
de

ra
 0

6-
04

4
5

23
-a

M
an

ue
l N

ah
ar

ro
 C

an
o

La
bo

r
2.

09
6

La
de

ra
 0

6-
04

4
5

22
A

m
al

ia
 R

is
co

 R
is

co
La

bo
r

34
0

T
ra

ve
sí

a 
Ig

le
si

a 
06

-0
97

5
21

Si
m

eó
n 

R
is

co
 R

is
co

La
bo

r
31

5
H

ue
rt

a
O

re
lla

na
 d

e 
la

 S
ie

rr
a

5
20

Ju
an

 M
.ª 

Sá
nc

he
z 

Sá
nc

he
z

La
bo

r
30

0
O

re
lla

na
 d

e 
la

 S
ie

rr
a

5
19

Fr
an

ci
sc

o 
T

re
na

do
 Ja

lia
no

Pa
st

os
27

5
C

ri
st

o
O

re
lla

na
 d

e 
la

 S
ie

rr
a

5
18

A
nt

on
io

 y
 M

an
ue

l R
od

rí
gu

ez
 M

ol
in

a
Pa

st
os

22
0

Bu
en

av
is

ta
 2

1-
90

0
5

17
G

ab
ri

el
 G

il 
R

is
co

La
bo

r
37

5
C

ór
do

ba
 2

8-
90

0
5

16
G

ab
ri

el
 G

il 
R

is
co

La
bo

r
25

0
C

ór
do

ba
 2

8-
90

0
5

20
6

Fu
lg

en
ci

o 
y 

Jo
sé

 L
óp

ez
 C

ol
la

do
Pa

st
os

1.
90

8
H

os
pi

ta
l 0

6-
09

7
5

20
5-

a
V

ic
en

te
 R

is
co

 C
al

de
ró

n
La

bo
r

40
5

S.
 M

ar
ía

 R
ei

na
 2

8-
80

0
5

20
7

M
ig

ue
l M

or
en

o 
Lu

en
go

La
bo

r
20

0
T

ra
ve

sí
a 

La
de

ra
O

re
lla

na
 d

e 
la

 S
ie

rr
a

5
21

9
M

an
ue

l y
 F

ra
nc

is
co

 S
án

ch
ez

 R
is

co
La

bo
r

2.
31

8
R

om
er

o 
C

ue
rd

a
O

re
lla

na
 d

e 
la

 S
ie

rr
a

5
22

0
V

al
en

tin
a 

Sá
nc

he
z 

C
or

ra
liz

a
La

bo
r

65
0

R
ea

l
O

re
lla

na
 d

e 
la

 S
ie

rr
a



D.O.E.—Número 48 28 Abril 1994 1435
T

ER
M

IN
O

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E 
O

R
EL

LA
N

A
 D

E 
LA

 S
IE

R
R

A

Po
líg

on
o

Pa
rc

el
a

PR
O

PI
ET

A
R

IO
T

ip
o 

C
er

.
M

L 
C

er
.

C
ul

tiv
o 

M
.2

Ex
pr

op
ia

ci
ón

D
ir

ec
ci

ón

5
22

1-
a

V
ic

en
te

 C
or

ra
liz

a 
Sá

nc
he

z
La

bo
r

10
0

C
on

ce
jo

O
re

lla
na

 d
e 

la
 S

ie
rr

a
5

22
1-

b
V

ic
en

te
 C

or
ra

liz
a 

Sá
nc

he
z

Pa
st

os
20

0
C

on
ce

jo
O

re
lla

na
 d

e 
la

 S
ie

rr
a

5
22

6
Pe

tr
a 

Sá
nc

he
z 

R
is

co
La

bo
r

60
H

da
d.

 D
on

an
te

s 
28

-9
00

5
22

7
Ju

an
a 

G
óm

ez
 C

or
ra

liz
a

La
bo

r
3.

51
0

H
ue

rt
as

 2
8-

90
0

5
22

8-
a

Ju
an

a 
G

óm
ez

 C
or

ra
liz

a
La

bo
r

1.
94

2
H

ue
rt

as
 2

8-
90

0
5

22
8-

b
Ju

an
a 

G
óm

ez
 C

or
ra

liz
a

Pa
st

os
43

7
H

ue
rt

as
 2

8-
90

0
5

22
9

C
ri

sp
in

a 
Sá

nc
he

z 
T

am
ay

o
Pa

st
os

51
6

A
lo

ve
ra

 2
8-

90
0

5
23

0
Jo

sé
 D

ía
z 

G
il

Pa
st

os
1.

20
8

Ig
le

si
a

O
re

lla
na

 d
e 

la
 S

ie
rr

a
5

23
1

A
nt

on
ia

 R
od

rí
gu

ez
 S

án
ch

ez
Pa

st
os

1.
56

5
La

s 
Pa

lm
er

as
 0

7-
04

0
5

23
2

Fr
an

ci
sc

o 
D

ía
z 

R
is

co
La

bo
r

1.
70

0
Po

rr
as

 0
7-

04
0

5
23

3
Fl

or
en

ci
o 

C
or

ra
liz

a 
Sá

nc
he

z
Pa

st
os

2.
76

1
Pa

rq
ue

 2
8-

06
5

5
23

4
Fl

or
en

ci
o 

C
or

ra
liz

a 
Sá

nc
he

z
V

iñ
as

47
5

Pa
rq

ue
 2

8-
06

5
5

24
0

M
ax

im
ia

na
 C

or
ra

liz
a 

Sá
nc

he
z

V
iñ

as
35

El
 C

la
vo

O
re

lla
na

 d
e 

la
 S

ie
rr

a
5

23
9

Fa
bi

án
 C

or
ra

liz
a 

D
ía

z
La

bo
r

28
0

J. 
M

ar
tín

ez
 S

ec
o 

28
-9

00
5

23
8

M
an

ue
l G

al
la

rd
o 

Sa
nz

V
iñ

as
24

2
C

or
re

de
ra

 0
6-

09
7

5
23

7
Jo

sé
 T

el
lo

 R
is

co
V

iñ
as

24
5

N
ue

va
O

re
lla

na
 d

e 
la

 S
ie

rr
a

5
23

6
Si

m
eó

n 
R

is
co

 R
is

co
V

iñ
as

33
6

H
ue

rt
a

O
re

lla
na

 d
e 

la
 S

ie
rr

a
5

23
5

Jo
se

fa
 S

án
ch

ez
 Ja

lia
no

La
bo

r
44

8
Pu

eb
la

 S
an

ab
ri

a 
28

-9
00

4
33

0
Jo

se
fa

 S
án

ch
ez

 Ja
lia

no
La

bo
r

1.
02

0
Pu

eb
la

 S
an

ab
ri

a 
28

-9
00

4
90

04
A

yt
o.

 O
re

lla
na

 d
e 

la
 S

ie
rr

a
Im

pr
od

uc
tiv

o
70

0
O

re
lla

na
 d

e 
la

 S
ie

rr
a

4
31

9-
a

V
ic

to
ri

a 
Sá

nc
he

z 
Sá

nc
he

z
La

bo
r

19
0

La
zc

an
o 

28
-9

00
4

32
0

C
án

di
da

 S
án

ch
ez

 R
od

rí
gu

ez
La

bo
r

26
0

R
io

ja
 4

7-
90

0
4

32
1-

b
Ju

an
 R

is
co

 G
on

zá
le

z
V

iñ
as

24
0

N
ue

va
O

re
lla

na
 d

e 
la

 S
ie

rr
a

4
32

2
Fr

an
ci

sc
a 

G
óm

ez
 C

or
ra

liz
a 

y 
do

s 
m

ás
La

bo
r

24
0

A
ri

a 
 2

8-
90

0
4

32
3

Fé
lix

 S
án

ch
ez

 R
is

co
La

bo
r

27
0

R
eg

ue
ra

 T
om

at
er

 2
8-

90
0

4
32

4
Pe

tr
a 

C
al

za
do

 G
il

La
bo

r
26

0
La

de
ra

 0
6-

09
7

4
32

5
Jo

sé
 M

an
ue

l C
or

ra
liz

a 
Sá

nc
he

z
La

bo
r

36
8

R
ea

l
O

re
lla

na
 d

e 
la

 S
ie

rr
a

4
32

6
M

.ª 
Eu

ge
ni

a 
R

is
co

 C
or

ra
liz

a
A

la
m

br
ad

a
20

V
iñ

as
72

R
ea

l
O

re
lla

na
 d

e 
la

 S
ie

rr
a

4
32

9-
a

Jo
sé

 C
or

ra
liz

a 
R

od
rí

gu
ez

Pa
st

os
1.

65
0

Fe
rr

ov
ia

ri
os

 2
8-

90
0



1436 28 Abril 1994 D.O.E.—Número 48
T

ER
M

IN
O

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E 
O

R
EL

LA
N

A
 D

E 
LA

 S
IE

R
R

A

Po
líg

on
o

Pa
rc

el
a

PR
O

PI
ET

A
R

IO
T

ip
o 

C
er

.
M

L 
C

er
.

C
ul

tiv
o 

M
.2

Ex
pr

op
ia

ci
ón

D
ir

ec
ci

ón

4
32

9-
b

Jo
sé

 C
or

ra
liz

a 
R

od
rí

gu
ez

Pa
st

os
57

0
Fe

rr
ov

ia
ri

os
 2

8-
90

0
4

32
8

C
at

al
in

a 
G

óm
ez

 D
ía

z
Pa

st
os

50
0

Fu
en

te
 C

ap
on

a 
28

-9
00

4
99

-a
Jo

sé
 M

.ª 
C

or
ra

liz
a 

Sá
nc

he
z

Pi
ed

ra
29

2
La

bo
r

9.
13

6
H

ue
rt

as
O

re
lla

na
 d

e 
la

 S
ie

rr
a

4
55

M
an

ue
la

 y
 F

ra
nc

is
co

 C
or

ra
liz

a 
C

or
ra

liz
a

A
la

m
br

ad
a

16
5

Pa
st

os
1.

27
0

H
ue

rt
a

O
re

lla
na

 d
e 

la
 S

ie
rr

a
4

90
03

A
yt

o.
 O

re
lla

na
 d

e 
la

 S
ie

rr
a

Im
pr

od
uc

tiv
o

22
5

O
re

lla
na

 d
e 

la
 S

ie
rr

a
4

57
In

oc
en

ci
a 

C
or

ra
liz

a 
Sá

nc
he

z
A

la
m

br
ad

a
14

0
Pa

st
os

82
5

Lo
s 

M
ae

st
ro

s 
06

-0
83

3
90

01
A

yt
o.

 O
re

lla
na

 d
e 

la
 S

ie
rr

a
Im

pr
od

uc
tiv

o
21

0
O

re
lla

na
 d

e 
la

 S
ie

rr
a

3
13

1-
a

Ju
lia

na
 C

or
ra

liz
a 

C
al

de
ró

n 
y 

do
s 

m
ás

La
bo

r
60

5
Sa

n 
Je

na
ro

 2
8-

90
0

3
13

2-
a

G
ab

ri
el

 C
ab

ez
as

 R
is

co
La

bo
r

21
0

H
ue

rt
a

O
re

lla
na

 d
e 

la
 S

ie
rr

a
3

13
0-

b
A

nt
on

io
 C

or
ra

liz
a 

C
ab

re
ra

A
la

m
br

ad
a

31
3

La
bo

r
5.

29
4

A
. P

la
na

s 
Fr

au
 0

7-
04

0
C

ua
dr

a
1

3
13

6
N

ie
ve

s 
Sá

nc
he

z 
C

or
ra

liz
a

La
bo

r
64

8
R

ea
l 0

6-
01

5
3

13
7

Pa
ul

in
a 

G
óm

ez
 C

or
ra

liz
a

La
bo

r
75

0
H

ue
rt

as
 2

8-
90

0
3

13
8

Pe
tr

a 
C

or
ra

liz
a 

Sá
nc

he
z

La
bo

r
21

0
Ig

le
si

a 
O

re
lla

na
 d

e 
la

 S
ie

rr
a

3
13

9
Ju

an
a 

G
óm

ez
 C

or
ra

liz
a

La
bo

r
16

0
H

ue
rt

as
 2

8-
90

0
3

14
0

R
os

ar
io

 M
ir

an
da

 G
óm

ez
La

bo
r

35
R

ea
l 0

6-
04

4
3

90
04

A
yt

o.
 O

re
lla

na
 d

e 
la

 S
ie

rr
a

Im
pr

od
uc

tiv
o

19
2

O
re

lla
na

 d
e 

la
 S

ie
rr

a
3

67
-a

A
nt

on
io

 G
óm

ez
 D

ía
z

Pi
ed

ra
80

La
bo

r
54

0
H

ue
rt

a
O

re
lla

na
 d

e 
la

 S
ie

rr
a

4
53

C
ir

ilo
 C

al
de

ró
n 

G
on

zá
le

z
La

bo
r

15
0

Pr
io

ra
to

 2
8-

90
0

4
30

Ju
an

 Jo
sé

 e
 Is

ab
el

 G
óm

ez
 R

od
rí

gu
ez

En
ci

na
r

50
G

ra
l. 

Fr
an

co
O

re
lla

na
 d

e 
la

 S
ie

rr
a

4
26

El
ía

s 
C

al
de

ró
n 

G
on

zá
le

z
La

bo
r

10
T

ev
ar

 
O

re
lla

na
 d

e 
la

 S
ie

rr
a

4
25

Fr
an

ci
sc

o 
C

or
ra

liz
a 

Sá
nc

he
z

Pi
ed

ra
15

3
La

bo
r

1.
62

0
R

ea
l 

O
re

lla
na

 d
e 

la
 S

ie
rr

a
4

24
Jo

se
fa

 M
ir

an
da

 G
óm

ez
La

bo
r

47
2

N
ue

va
 0

6-
04

4
4

12
T

om
ás

 T
el

lo
 C

or
ra

liz
a

La
bo

r
71

3
Lo

s 
M

ae
st

ro
s 

06
-0

83
 

4
11

R
os

ar
io

 S
án

ch
ez

 T
el

lo
La

bo
r

51
3

O
liv

ar
 0

6-
04

4
4

10
V

ic
en

te
 C

or
ra

liz
a 

Sá
nc

he
z

La
bo

r
11

7
C

on
ce

jo
O

re
lla

na
 d

e 
la

 S
ie

rr
a

4
9

Ju
an

 P
ed

ro
 D

ía
z 

Ll
er

en
a

La
bo

r
38

Ig
le

si
a

O
re

lla
na

 d
e 

la
 S

ie
rr

a
3

12
8

M
.ª 

Eu
ge

ni
a 

R
is

co
 C

or
ra

liz
a

La
bo

r
10

R
ea

l
O

re
lla

na
 d

e 
la

 S
ie

rr
a



D.O.E.—Número 48 28 Abril 1994 1437
T

ER
M

IN
O

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E 
O

R
EL

LA
N

A
 D

E 
LA

 S
IE

R
R

A

Po
líg

on
o

Pa
rc

el
a

PR
O

PI
ET

A
R

IO
T

ip
o 

C
er

.
M

L 
C

er
.

C
ul

tiv
o 

M
.2

Ex
pr

op
ia

ci
ón

D
ir

ec
ci

ón

3
12

7
Ju

an
a 

R
is

co
 M

ir
an

da
La

bo
r

10
T

ej
ar

O
re

lla
na

 d
e 

la
 S

ie
rr

a
3

12
6

A
nt

on
io

 G
óm

ez
 D

ía
z

La
bo

r
15

H
ue

rt
a

O
re

lla
na

 d
e 

la
 S

ie
rr

a
3

12
5

G
ab

ri
el

 G
il 

R
is

co
La

bo
r

18
C

ór
do

ba
 2

8-
90

0
3

12
4

C
ri

sp
in

a 
Sá

nc
he

z 
T

am
ay

o
La

bo
r

20
A

lo
ve

ra
 2

8-
90

0
3

12
3

Pe
tr

a 
C

or
ra

liz
a 

Sá
nc

he
z

La
bo

r
22

Ig
le

si
a

O
re

lla
na

 d
e 

la
 S

ie
rr

a
3

90
05

A
yt

o.
 O

re
lla

na
 d

e 
la

 S
ie

rr
a

Im
pr

od
uc

tiv
o

1.
80

0
O

re
lla

na
 d

e 
la

 S
ie

rr
a

3
12

2
M

ig
ue

l R
od

rí
gu

ez
 D

ía
z

La
bo

r
20

M
at

ac
he

l 2
8-

90
0

3
12

1
Is

ab
el

 R
od

rí
gu

ez
 D

ía
z

La
bo

r
76

M
at

ac
he

l 2
8-

90
0

3
12

0
Fr

an
ci

sc
a 

R
od

rí
gu

ez
 D

ía
z

La
bo

r
11

M
at

ac
he

l 2
8-

90
0

3
69

-a
R

af
ae

l C
ar

ra
sc

o 
Sá

nc
he

z
Pi

ed
ra

13
V

iñ
as

20
C

ar
ce

jo
 0

6-
09

7
3

70
C

on
su

el
o 

R
od

rí
gu

ez
 G

il
Pi

ed
ra

45
La

bo
r

19
8

Ig
le

si
a

O
re

lla
na

 d
e 

la
 S

ie
rr

a
3

25
7

A
yt

o.
 O

re
lla

na
 d

e 
la

 S
ie

rr
a

Pa
st

os
36

0
O

re
lla

na
 d

e 
la

 S
ie

rr
a

3
49

Jo
se

fa
 M

ir
an

da
 G

óm
ez

La
bo

r
30

N
ue

va
 0

6-
04

4
3

48
G

ab
ri

el
a 

y 
M

an
ue

l S
án

ch
ez

 C
or

ra
liz

a
La

bo
r

18
0

H
ue

rt
as

O
re

lla
na

 d
e 

la
 S

ie
rr

a
3

47
C

án
di

da
 S

án
ch

ez
 R

is
co

La
bo

r
20

0
V

ill
al

ob
os

 2
8-

90
0

3
37

Es
pe

ra
nz

a 
G

óm
ez

 D
ía

z
La

bo
r

1.
99

0
A

m
br

os
io

 0
6-

04
4

3
36

Jo
se

fa
 M

ir
an

da
 G

óm
ez

La
bo

r
25

5
N

ue
va

 0
6-

04
4



1438 28 Abril 1994 D.O.E.—Número 48
T

ER
M

IN
O

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E 
N

A
VA

LV
IL

LA
R

 D
E 

PE
LA

Po
líg

on
o

Pa
rc

el
a

PR
O

PI
ET

A
R

IO
T

ip
o 

C
er

.
M

L 
C

er
.

C
ul

tiv
o 

M
.2

Ex
pr

op
ia

ci
ón

D
ir

ec
ci

ón

A
nt

on
ia

 S
án

ch
ez

 G
óm

ez
A

la
m

br
ad

a
18

0
En

ci
na

r
9.

31
0

H
ue

rt
a

O
re

lla
na

 d
e 

la
 S

ie
rr

a
A

nt
on

ia
 S

án
ch

ez
 G

óm
ez

V
iñ

a
90

H
ue

rt
a

O
re

lla
na

 d
e 

la
 S

ie
rr

a
C

am
in

o 
pú

bl
ic

o
Im

pr
od

uc
tiv

o
28

0

C
ar

lo
s 

A
ng

ul
o 

O
rt

íz
 d

e 
la

 T
or

re
A

la
m

br
ad

a
2.

21
5

La
bo

r,
 P

as
to

s
34

.8
30

En
ci

na
r

Ja
ci

nt
o 

A
rr

oy
o 

A
rr

oy
o

A
la

m
br

ad
a

15
0

Eu
ca

lip
to

s
1.

42
0

N
ue

va
, 1

7
N

av
al

vi
lla

r 
de

 P
el

a
IC

O
N

A
A

la
m

br
ad

a
11

0
Eu

ca
lip

to
s

2.
92

5
Pi

na
r

Ju
liá

n 
R

od
rí

gu
ez

 M
ur

ill
o

A
la

m
br

ad
a

72
0

Pa
st

os
4.

54
5

Ló
pe

z 
de

 A
ya

la
, 3

5
Pi

ed
ra

81
N

av
al

vi
lla

r 
de

 P
el

a
Pi

ló
n 

A
gu

a
A

ur
el

io
 S

án
ch

ez
 C

or
ra

liz
a

O
liv

ar
2.

25
5

C
an

ta
rr

an
a

N
av

al
vi

lla
r 

de
 P

el
a

Se
ba

st
iá

n 
A

rr
oy

o 
A

rr
oy

o
O

liv
ar

2.
54

4
R

am
ón

 y
 C

aj
al

, 2
5

N
av

al
vi

lla
r 

de
 P

el
a

M
an

ue
la

 B
av

ia
no

 A
se

ns
io

Pa
st

os
22

0
A

nt
on

io
 H

er
ná

nd
ez

 G
il

N
av

al
vi

lla
r 

de
 P

el
a

A
nt

on
io

 G
im

en
o 

Si
er

ra
O

liv
ar

30
5

C
an

ta
rr

an
a

N
av

al
vi

lla
r 

de
 P

el
a

N
ic

ol
ás

 B
er

m
ej

o 
M

oñ
in

o
Pi

ed
ra

28
O

liv
ar

1.
00

0
A

ri
as

 M
on

ta
no

, 1
7

N
av

al
vi

lla
r 

de
 P

el
a

A
ng

el
 "

El
 G

ar
lit

os
"

O
liv

ar
47

5
D

iv
in

o 
M

or
al

es
N

av
al

vi
lla

r 
de

 P
el

a
Es

te
ba

n 
"E

l M
ae

st
ro

"
O

liv
ar

15
3

A
vd

a.
 C

on
st

itu
ci

ón
N

av
al

vi
lla

r 
de

 P
el

a
A

nt
on

io
 F

er
ná

nd
ez

 A
rr

oy
o

O
liv

ar
21

8
V

iv
ie

nd
as

 S
oc

ia
le

s
N

av
al

vi
lla

r 
de

 P
el

a
A

nt
on

io
 P

ar
ra

le
jo

 C
an

o
O

liv
ar

40
0

A
vd

a.
 C

on
st

itu
ci

ón
, 9

8
N

av
al

vi
lla

r 
de

 P
el

a
Ev

ar
is

to
 G

óm
ez

 P
an

ia
gu

a
O

liv
ar

84
0

Fr
an

ci
sc

o 
Pi

za
rr

o
N

av
al

vi
lla

r 
de

 P
el

a
A

nt
on

io
 P

ar
ra

le
jo

 C
an

o
O

liv
ar

35
2

A
vd

a.
 C

on
st

itu
ci

ón
N

av
al

vi
lla

r 
de

 P
el

a
Ju

an
 M

or
en

o 
C

or
vi

llo
O

liv
ar

36
0

A
rr

oy
o 

T
er

ce
ro

, 4
1

N
av

al
vi

lla
r 

de
 P

el
a

El
ía

s 
M

or
en

o 
C

or
vi

llo
O

liv
ar

33
0

M
ar

tín
 L

óp
ez

N
av

al
vi

lla
r 

de
 P

el
a



D.O.E.—Número 48 28 Abril 1994 1439
T

ER
M

IN
O

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E 
N

A
VA

LV
IL

LA
R

 D
E 

PE
LA

Po
líg

on
o

Pa
rc

el
a

PR
O

PI
ET

A
R

IO
T

ip
o 

C
er

.
M

L 
C

er
.

C
ul

tiv
o 

M
.2

Ex
pr

op
ia

ci
ón

D
ir

ec
ci

ón

Pe
dr

o 
M

or
en

o 
M

or
en

o
O

liv
ar

33
0

Jo
sé

 A
rr

oy
o,

 2
4

N
av

al
vi

lla
r 

de
 P

el
a

A
ng

el
 C

an
o 

Se
rr

an
o

O
liv

ar
32

2
N

ue
va

N
av

al
vi

lla
r 

de
 P

el
a

El
ía

s 
M

or
en

o 
C

or
vi

llo
O

liv
ar

32
2

M
ar

tín
 L

óp
ez

N
av

al
vi

lla
r 

de
 P

el
a

A
nt

on
io

 P
ar

ra
le

jo
 C

an
o

O
liv

ar
1.

08
0

A
vd

a.
 C

on
st

itu
ci

ón
N

av
al

vi
lla

r 
de

 P
el

a
Fr

an
ci

sc
o 

M
oñ

in
o

O
liv

ar
23

4
Pu

eb
la

 d
e 

O
ba

nd
o

G
ab

ri
el

 P
ar

ra
le

jo
 C

an
o

O
liv

ar
43

5
Fr

an
ci

sc
o 

Pi
za

rr
o,

 1
7

N
av

al
vi

lla
r 

de
 P

el
a

Se
ba

st
iá

n 
H

id
al

go
O

liv
ar

21
0

N
av

al
vi

lla
r 

de
 P

el
a

Ba
rt

ol
om

é 
Fe

rn
án

de
z 

G
óm

ez
O

liv
ar

23
1

D
iv

in
o 

M
or

al
es

, 5
8

N
av

al
vi

lla
r 

de
 P

el
a

A
nd

ré
s 

R
ui

z 
M

as
a

O
liv

ar
10

5
R

am
ón

 y
 C

aj
al

, 2
1

N
av

al
vi

lla
r 

de
 P

el
a

Is
id

or
o 

M
ill

án
O

liv
ar

13
3

Fr
an

ci
sc

a 
M

or
en

o 
C

an
o

O
liv

ar
10

2

Fe
rn

an
do

 F
er

ná
nd

ez
 M

as
a

O
liv

ar
55

V
al

en
tín

 C
ue

st
a,

 2
8

N
av

al
vi

lla
r 

de
 P

el
a

Ju
an

 A
ri

as
 Ju

an
V

iñ
as

60
H

id
al

go
 C

ab
an

ill
as

N
av

al
vi

lla
r 

de
 P

el
a

Fr
an

ci
sc

a 
Bl

an
co

 R
am

os
Pa

st
os

66
O

re
lla

na
N

av
al

vi
lla

r 
de

 P
el

a
M

ar
ía

 C
an

o 
A

ra
go

ne
se

s
La

bo
r

14
7

A
ri

as
 M

on
ta

no
N

av
al

vi
lla

r 
de

 P
el

a
Fr

uc
tu

os
o 

G
óm

ez
 P

an
ia

gu
a

La
bo

r,
 fr

ut
al

es
60

Es
pr

on
ce

da
N

av
al

vi
lla

r 
de

 P
el

a
Jo

se
fa

 C
ab

an
ill

as
 A

ra
go

ne
se

s
O

liv
ar

68
Pe

dr
o 

A
rr

oy
o

H
ig

ue
ra

s
25

8
Ig

le
si

a
N

av
al

vi
lla

r 
de

 P
el

a
M

ar
ía

 C
or

vi
llo

O
liv

ar
14

4
Ló

pe
z 

de
 A

ya
la

N
av

al
vi

lla
r 

de
 P

el
a

Jo
sé

 S
án

ch
ez

 P
ar

ra
le

jo
La

bo
r

13
2

A
vd

a.
 C

on
st

itu
ci

ón
N

av
al

vi
lla

r 
de

 P
el

a



1440 28 Abril 1994 D.O.E.—Número 48
T

ER
M

IN
O

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E 
N

A
VA

LV
IL

LA
R

 D
E 

PE
LA

Po
líg

on
o

Pa
rc

el
a

PR
O

PI
ET

A
R

IO
T

ip
o 

C
er

.
M

L 
C

er
.

C
ul

tiv
o 

M
.2

Ex
pr

op
ia

ci
ón

D
ir

ec
ci

ón

A
ng

el
 M

as
a 

Pa
st

or
La

bo
r

14
4

C
id

 C
am

pe
ad

or
N

av
al

vi
lla

r 
de

 P
el

a
Se

ba
st

iá
n 

M
as

a 
Pa

st
or

La
bo

r
13

0
Fu

en
te

, 6
9

N
av

al
vi

lla
r 

de
 P

el
a

Se
ba

st
iá

n 
Bl

áz
qu

ez
 E

nt
on

ad
o

La
bo

r
95

V
is

ta
 A

le
gr

e
N

av
al

vi
lla

r 
de

 P
el

a
M

ar
ía

 B
lá

zq
ue

z
La

bo
r

40
A

nt
on

io
 L

ed
es

m
a 

R
od

rí
gu

ez
La

bo
r

15
0

N
ue

va
, 6

5
N

av
al

vi
lla

r 
de

 P
el

a
D

ie
go

 A
rr

oy
o 

Pa
st

or
V

iñ
as

38
5

C
an

ta
rr

an
as

, 1
4

N
av

al
vi

lla
r 

de
 P

el
a

D
ie

go
 M

as
a 

A
rr

oy
o

La
bo

r
24

0
Pe

dr
o 

M
oñ

in
o

N
av

al
vi

lla
r 

de
 P

el
a

Jo
sé

 C
an

o 
Pa

st
or

La
bo

r
87

7
N

ue
va

N
av

al
vi

lla
r 

de
 P

el
a

A
le

jo
 B

ab
ia

no
La

bo
r

12
5

Sa
n 

A
nt

ón
N

av
al

vi
lla

r 
de

 P
el

a
Fr

an
ci

sc
o 

Fe
rn

án
de

z 
M

or
en

o
La

bo
r

91
8

N
ue

va
N

av
al

vi
lla

r 
de

 P
el

a
R

am
ón

 R
od

rí
gu

ez
 C

an
o

La
bo

r
96

D
iv

in
o 

M
or

al
es

, 2
8

N
av

al
vi

lla
r 

de
 P

el
a

M
ig

ue
l M

as
a 

M
or

en
o

La
bo

r
70

H
os

pi
ta

l
N

av
al

vi
lla

r 
de

 P
el

a
Jo

sé
 A

rr
oy

o 
D

íe
z

La
bo

r
32

0
Jo

sé
 A

rr
oy

o,
 1

3
N

av
al

vi
lla

r 
de

 P
el

a
A

yt
o.

 N
av

al
vi

lla
r 

de
 P

el
a

Im
pr

od
uc

tiv
o

52
A

vd
a.

 C
on

st
itu

ci
ón

N
av

al
vi

lla
r 

de
 P

el
a

Se
ba

st
iá

n 
A

rr
oy

o 
M

oñ
in

o
La

bo
r

24
5

N
ue

va
, 9

1
N

av
al

vi
lla

r 
de

 P
el

a
Jo

sé
 A

nt
on

io
 S

án
ch

ez
 S

án
ch

ez
La

bo
r

45
A

ce
uc

ha
l, 

4
N

av
al

vi
lla

r 
de

 P
el

a
C

ay
et

an
o 

C
ar

ra
sc

o 
G

ra
nj

o
Im

pr
od

uc
tiv

o
35

Ba
r 

"L
os

 C
an

di
le

s"
N

av
al

vi
lla

r 
de

 P
el

a
Fr

an
ci

sc
o 

O
je

da
 C

al
de

ró
n

La
bo

r
32

V
al

en
tín

 C
ue

st
a

N
av

al
vi

lla
r 

de
 P

el
a

C
ay

et
an

o 
C

ar
ra

sc
o 

G
ra

nj
o

La
bo

r
32

Ba
r 

"L
os

 C
an

di
le

s"
N

av
al

vi
lla

r 
de

 P
el

a
A

nt
on

io
 L

ed
es

m
a 

R
od

rí
gu

ez
La

bo
r

96
N

ue
va

, 6
5

N
av

al
vi

lla
r 

de
 P

el
a



D.O.E.—Número 48 28 Abril 1994 1441
T

ER
M

IN
O

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E 
N

A
VA

LV
IL

LA
R

 D
E 

PE
LA

Po
líg

on
o

Pa
rc

el
a

PR
O

PI
ET

A
R

IO
T

ip
o 

C
er

.
M

L 
C

er
.

C
ul

tiv
o 

M
.2

Ex
pr

op
ia

ci
ón

D
ir

ec
ci

ón

D
es

co
no

ci
do

La
bo

r
80

A
nt

on
io

 M
én

de
z

La
bo

r
28

V
al

en
tín

 C
ue

st
a

N
av

al
vi

lla
r 

de
 P

el
a

A
nt

on
io

 R
od

rí
gu

ez
 B

ea
to

La
bo

r
44

H
os

pi
ta

l, 
83

N
av

al
vi

lla
r 

de
 P

el
a

Eu
tim

io
 G

al
la

rd
o

La
bo

r
35

M
ad

ri
d

Pa
bl

o 
C

añ
ad

a
La

bo
r

32
La

rg
a

N
av

al
vi

lla
r 

de
 P

el
a

Pe
dr

o 
M

uñ
oz

 B
ab

ia
no

La
bo

r
32

M
an

ue
l M

or
en

o 
C

an
o

La
bo

r
81

Fi
de

l R
ub

io
, 2

1
N

av
al

vi
lla

r 
de

 P
el

a
Se

ba
st

iá
n 

R
od

rí
gu

ez
 R

ec
io

La
bo

r
36

Br
av

o 
M

ur
ill

o,
 1

3
N

av
al

vi
lla

r 
de

 P
el

a
Fr

an
ci

sc
o 

C
añ

ad
a 

R
ui

z
La

bo
r

36
M

ar
tín

 L
óp

ez
, 2

4
N

av
al

vi
lla

r 
de

 P
el

a
Sa

nt
ia

go
 C

ar
m

on
a 

Bu
en

dí
a

La
bo

r
21

D
iv

in
o 

M
or

al
es

, 8
0

N
av

al
vi

lla
r 

de
 P

el
a

D
om

in
go

 A
se

ns
io

 B
ea

to
La

bo
r

36
D

on
os

o 
C

or
té

s
N

av
al

vi
lla

r 
de

 P
el

a
A

ng
el

 C
ru

z 
Fe

rn
án

de
z

La
bo

r
24

Lo
gr

os
án

, 2
6

N
av

al
vi

lla
r 

de
 P

el
a

M
ar

tín
 F

er
ná

nd
ez

 R
am

ir
o

La
bo

r
24

Br
av

o 
M

ur
ill

o,
 2

0
N

av
al

vi
lla

r 
de

 P
el

a
Ju

liá
n 

R
od

rí
gu

ez
 A

rr
oy

o
La

bo
r

32
Br

av
o 

M
ur

ill
o,

 1
7

N
av

al
vi

lla
r 

de
 P

el
a

Pe
dr

o 
C

ru
z 

R
ol

dá
n

La
bo

r
60

Pe
dr

o 
M

oñ
in

o
N

av
al

vi
lla

r 
de

 P
el

a
D

es
co

no
ci

do
La

bo
r

24
Jo

sé
 E

lía
s

La
bo

r
96

Pl
az

a 
Es

pa
ña

N
av

al
vi

lla
r 

de
 P

el
a

Se
ba

st
iá

n 
R

ui
z

La
bo

r
60

C
an

ta
rr

an
a

N
av

al
vi

lla
r 

de
 P

el
a

Se
ba

st
iá

n 
Fe

rn
án

de
z 

C
an

o
La

bo
r

21
R

ey
es

 H
ue

rt
as

, 1
0

N
av

al
vi

lla
r 

de
 P

el
a



1442 28 Abril 1994 D.O.E.—Número 48
T

ER
M

IN
O

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E 
N

A
VA

LV
IL

LA
R

 D
E 

PE
LA

Po
líg

on
o

Pa
rc

el
a

PR
O

PI
ET

A
R

IO
T

ip
o 

C
er

.
M

L 
C

er
.

C
ul

tiv
o 

M
.2

Ex
pr

op
ia

ci
ón

D
ir

ec
ci

ón

D
om

in
go

 F
er

ná
nd

ez
La

bo
r

10
4

M
en

én
de

z 
V

al
dé

s
N

av
al

vi
lla

r 
de

 P
el

a
A

nt
on

io
 D

ía
z

La
bo

r
24

M
ad

ri
d

Jo
sé

 R
eg

al
ad

o 
C

añ
ad

a
La

bo
r

20
C

an
ta

rr
an

a
N

av
al

vi
lla

r 
de

 P
el

a
D

es
co

no
ci

do
La

bo
r

24
Eu

ge
ni

o 
D

ía
z 

Bl
an

co
La

bo
r

48
Fr

an
ci

sc
o 

Pi
za

rr
o,

 8
N

av
al

vi
lla

r 
de

 P
el

a
R

am
ón

 F
er

ná
nd

ez
 M

as
a

La
bo

r
32

V
al

en
tín

 C
ue

st
a

N
av

al
vi

lla
r 

de
 P

el
a

Ju
an

 V
ar

ga
s 

C
añ

ad
a

La
bo

r
64

C
an

ta
rr

an
as

, 7
7

N
av

al
vi

lla
r 

de
 P

el
a

Ba
rt

ol
om

é 
Ba

rt
ol

er
a

La
bo

r
40

M
uñ

oz
 T

or
re

ro
N

av
al

vi
lla

r 
de

 P
el

a
M

ón
ic

o 
C

ru
z

La
bo

r
28

Br
av

o 
M

ur
ill

o
N

av
al

vi
lla

r 
de

 P
el

a
Ju

an
 A

ri
as

 Ju
an

La
bo

r
24

H
id

al
go

 C
ab

an
ill

as
N

av
al

vi
lla

r 
de

 P
el

a
D

es
co

no
ci

do
La

bo
r

32
Jo

se
fa

 C
an

o 
Ba

bi
an

o
La

bo
r

80
M

ol
in

o
N

av
al

vi
lla

r 
de

 P
el

a
A

nt
on

io
 F

er
ná

nd
ez

 A
lb

er
to

La
bo

r
36

A
vd

a.
 C

on
st

itu
ci

ón
N

av
al

vi
lla

r 
de

 P
el

a
Ju

an
 G

óm
ez

La
bo

r
16

M
an

ue
l F

er
ná

nd
ez

 A
be

llá
n

La
bo

r
20

N
ue

va
N

av
al

vi
lla

r 
de

 P
el

a
A

nt
on

io
 G

óm
ez

La
bo

r
20

Se
ba

st
iá

n 
Fe

rn
án

de
z 

A
lb

er
to

La
bo

r
80

A
gu

st
ín

 M
uñ

oz
N

av
al

vi
lla

r 
de

 P
el

a
Pe

dr
o 

A
nt

on
io

 A
se

ns
io

 C
an

o
La

bo
r

32
V

al
en

tín
 C

ue
st

a
N

av
al

vi
lla

r 
de

 P
el

a
A

na
 M

or
en

o 
Pa

rr
al

ej
o

La
bo

r
36

C
ol

ón
N

av
al

vi
lla

r 
de

 P
el

a



D.O.E.—Número 48 28 Abril 1994 1443
T

ER
M

IN
O

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E 
N

A
VA

LV
IL

LA
R

 D
E 

PE
LA

Po
líg

on
o

Pa
rc

el
a

PR
O

PI
ET

A
R

IO
T

ip
o 

C
er

.
M

L 
C

er
.

C
ul

tiv
o 

M
.2

Ex
pr

op
ia

ci
ón

D
ir

ec
ci

ón

G
er

m
án

 M
or

en
o 

A
ra

go
ne

se
s

La
bo

r
32

C
an

ta
rr

an
as

N
av

al
vi

lla
r 

de
 P

el
a

Ju
an

 A
nt

on
io

 M
or

en
o 

G
óm

ez
La

bo
r

32
V

al
en

tín
 C

ue
st

a
N

av
al

vi
lla

r 
de

 P
el

a
Jo

sé
 C

ar
m

on
a

La
bo

r
72

C
ar

re
te

ra
 a

 N
-4

30
N

av
al

vi
lla

r 
de

 P
el

a
D

es
co

no
ci

do
La

bo
r

35
M

an
ue

l F
er

ná
nd

ez
 A

be
llá

n
La

bo
r

35
N

ue
va

N
av

al
vi

lla
r 

de
 P

el
a

Sa
lv

ad
or

 A
rr

oy
o 

A
rr

oy
o

La
bo

r
35

A
ri

as
 M

on
ta

no
, 4

N
av

al
vi

lla
r 

de
 P

el
a

Fe
rn

an
do

 R
om

er
o 

G
ue

rr
er

o
La

bo
r

90
Ló

pe
z 

de
 A

ya
la

N
av

al
vi

lla
r 

de
 P

el
a

Jo
sé

 M
uñ

oz
 A

rr
oy

o
La

bo
r

54
C

an
o 

A
rr

oy
o

N
av

al
vi

lla
r 

de
 P

el
a

M
ig

ue
l M

ur
ill

o 
C

an
o

La
bo

r
56

Fá
br

ic
a

N
av

al
vi

lla
r 

de
 P

el
a

Fe
rn

an
do

 M
or

en
o 

Fe
rn

án
de

z
A

la
m

br
ad

a
22

La
bo

r
16

0
M

or
en

o 
N

ie
to

Po
rt

er
a

N
av

al
vi

lla
r 

de
 P

el
a

M
an

ue
l C

añ
ad

a 
C

an
o

A
la

m
br

ad
a

25
La

bo
r

19
0

Pe
dr

o 
M

oñ
in

o
Po

rt
er

a
N

av
al

vi
lla

r 
de

 P
el

a
G

re
go

ri
o 

Bu
en

dí
a 

G
óm

ez
La

bo
r

20
4

R
am

ón
 y

 C
aj

al
N

av
al

vi
lla

r 
de

 P
el

a
A

nt
on

io
 M

as
a 

M
ur

ill
o

La
bo

r
22

1
Z

ur
ba

rá
n

N
av

al
vi

lla
r 

de
 P

el
a

Ba
rt

ol
om

é 
C

an
o 

C
añ

ad
a

La
bo

r
18

0
V

al
en

tín
 C

ue
st

a
N

av
al

vi
lla

r 
de

 P
el

a
D

es
co

no
ci

do
La

bo
r

12
0

D
es

co
no

ci
do

La
bo

r
14

3
Jo

sé
 S

er
ra

no
 C

añ
ad

a
La

bo
r

11
7

M
en

én
de

z 
V

al
dé

s
N

av
al

vi
lla

r 
de

 P
el

a
C

as
im

ir
o 

Pu
lid

o 
D

om
ín

gu
ez

La
bo

r
23

4
A

vd
a.

 C
on

st
itu

ci
ón

N
av

al
vi

lla
r 

de
 P

el
a

A
le

ja
nd

ro
 C

añ
ad

a 
G

óm
ez

A
la

m
br

ad
a

40
La

bo
r

26
0

Sa
nt

a 
C

at
al

in
a

N
av

al
vi

lla
r 

de
 P

el
a

A
nt

on
io

 C
añ

ad
a 

M
ar

tín
ez

La
bo

r
34

0
Fá

br
ic

a
N

av
al

vi
lla

r 
de

 P
el

a



1444 28 Abril 1994 D.O.E.—Número 48
T

ER
M

IN
O

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E 
N

A
VA

LV
IL

LA
R

 D
E 

PE
LA

Po
líg

on
o

Pa
rc

el
a

PR
O

PI
ET

A
R

IO
T

ip
o 

C
er

.
M

L 
C

er
.

C
ul

tiv
o 

M
.2

Ex
pr

op
ia

ci
ón

D
ir

ec
ci

ón

M
an

ue
l L

ed
es

m
a 

R
od

rí
gu

ez
La

bo
r

46
0

H
id

al
go

 C
ab

an
ill

as
N

av
al

vi
lla

r 
de

 P
el

a
Eu

ge
ni

o 
D

ía
z

La
bo

r
44

0
C

ol
ón

N
av

al
vi

lla
r 

de
 P

el
a

D
es

co
no

ci
do

La
bo

r
84

0
Fr

an
ci

sc
o 

M
or

en
o 

M
or

en
o

La
bo

r
56

2
Ig

le
si

as
N

av
al

vi
lla

r 
de

 P
el

a
Ju

liá
n 

R
od

rí
gu

ez
 C

ru
z

5 
Fa

ro
la

s
5

Im
pr

od
uc

tiv
o

1.
11

0
C

ar
re

te
ra

 N
ac

io
na

l
"H

ot
el

 e
l I

m
pr

ev
is

to
"

M
ar

qu
es

in
a 

de
 b

an
de

ra
s

N
av

al
vi

lla
r 

de
 P

el
a

A
nt

on
ia

 S
án

ch
ez

 G
óm

ez
Pi

ed
ra

53
En

ci
na

r
3.

08
0

H
ue

rt
a

O
re

lla
na

 d
e 

la
 S

ie
rr

a
C

ar
lo

s 
A

ng
ul

o 
O

rt
iz

 d
e 

la
 T

or
re

A
la

m
br

ad
a

89
8

En
ci

na
r

9.
24

3
C

ar
lo

s 
A

ng
ul

o 
O

rt
iz

 d
e 

la
 T

or
re

A
la

m
br

ad
a

81
5

En
ci

na
r

5.
92

5
IC

O
N

A
Eu

ca
lip

to
s

2.
93

2
A

ur
el

io
 S

án
ch

ez
 C

or
ra

liz
a

La
bo

r
1.

35
0

C
an

ta
rr

an
as

N
av

al
vi

lla
r 

de
 P

el
a

M
ón

ic
o 

C
ru

z 
R

od
rí

gu
ez

Pa
st

os
36

0
Br

av
o 

M
ur

ill
o

N
av

al
vi

lla
r 

de
 P

el
a

M
.ª 

C
ar

m
en

 A
lb

a
A

la
m

br
ad

a
81

0
A

lm
en

dr
os

5.
76

5
N

ue
va

N
av

al
vi

lla
r 

de
 P

el
a

Se
ba

st
iá

n 
A

rr
oy

o 
A

rr
oy

o
A

lm
en

dr
os

1.
05

0
R

am
ón

 y
 C

aj
al

, 2
5

N
av

al
vi

lla
r 

de
 P

el
a

Ju
an

 A
nt

on
io

 M
as

a 
Pa

rr
al

ej
o

O
liv

ar
1.

29
0

R
am

ón
 y

 C
aj

al
N

av
al

vi
lla

r 
de

 P
el

a
M

ón
ic

o 
C

ru
z 

R
od

rí
gu

ez
O

liv
ar

20
0

Br
av

o 
M

ur
ill

o
N

av
al

vi
lla

r 
de

 P
el

a
Se

ba
st

iá
n 

A
rr

oy
o 

A
rr

oy
o

A
la

m
br

ad
a

55
O

liv
ar

30
0

R
am

ón
 y

 C
aj

al
N

av
al

vi
lla

r 
de

 P
el

a
A

nt
on

o 
Jim

en
o 

Si
er

ra
O

liv
ar

30
0

C
an

ta
rr

an
as

N
av

al
vi

lla
r 

de
 P

el
a

A
yt

o.
 N

av
al

vi
lla

r 
de

 P
el

a
Im

pr
od

uc
tiv

o
18

0
A

vd
a.

 C
on

st
itu

ci
ón

N
av

al
vi

lla
r 

de
 P

el
a

Jo
sé

 C
or

bi
llo

Pi
ed

ra
10

Pa
st

os
10

5
C

an
ta

rr
an

a
N

av
al

vi
lla

r 
de

 P
el

a



D.O.E.—Número 48 28 Abril 1994 1445
T

ER
M

IN
O

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E 
N

A
VA

LV
IL

LA
R

 D
E 

PE
LA

Po
líg

on
o

Pa
rc

el
a

PR
O

PI
ET

A
R

IO
T

ip
o 

C
er

.
M

L 
C

er
.

C
ul

tiv
o 

M
.2

Ex
pr

op
ia

ci
ón

D
ir

ec
ci

ón

A
gu

st
ín

 C
ar

m
on

a 
A

za
n

O
liv

ar
10

4
Ed

ua
rd

o 
M

ar
tín

 H
er

re
ro

N
av

al
vi

lla
r 

de
 P

el
a

Be
ni

to
 C

ar
m

on
a 

Bu
en

dí
a

O
liv

ar
10

4
Jo

sé
 A

rr
oy

o
N

av
al

vi
lla

r 
de

 P
el

a
Ju

an
a 

C
ai

na
O

liv
ar

1.
27

5
Fá

br
ic

a
N

av
al

vi
lla

r 
de

 P
el

a
A

yt
o.

 N
av

al
vi

lla
r 

de
 P

el
a

Im
pr

od
uc

tiv
o

70
A

vd
a.

 C
on

st
itu

ci
ón

N
av

al
vi

lla
r 

de
 P

el
a

Fr
an

ci
sc

a 
Fe

rn
án

de
z 

C
an

o
O

liv
ar

22
5

Pa
lm

a 
de

 M
al

lo
rc

a
Jo

sé
 M

or
en

o
O

liv
ar

12
0

R
am

ón
 y

 C
aj

al
N

av
al

vi
lla

r 
de

 P
el

a
M

an
ue

l L
ed

es
m

a 
R

od
rí

gu
ez

O
liv

ar
17

1
H

id
al

go
 C

ab
an

ill
as

N
av

al
vi

lla
r 

de
 P

el
a

Ju
an

 A
se

ns
io

 D
ur

án
O

liv
ar

17
1

Fe
de

ri
co

 G
ar

cí
a 

Lo
rc

a
N

av
al

vi
lla

r 
de

 P
el

a
M

ig
ue

l P
ar

ra
le

jo
 C

añ
ad

a
O

liv
ar

20
M

ar
tín

 H
er

re
ro

N
av

al
vi

lla
r 

de
 P

el
a

Jo
sé

 A
rr

oy
o 

D
ía

z
O

liv
ar

17
0

Jo
sé

 A
rr

oy
o

N
av

al
vi

lla
r 

de
 P

el
a

Be
ni

gn
o 

C
ru

z 
A

ra
go

ne
se

s
La

bo
r

34
5

Ló
pe

z 
de

 A
ya

la
N

av
al

vi
lla

r 
de

 P
el

a
A

nt
on

io
 M

as
a 

R
ol

dá
n

La
bo

r
88

Es
pr

on
ce

da
N

av
al

vi
lla

r 
de

 P
el

a
Jo

se
fa

 C
an

o 
Ba

bi
an

o
La

bo
r

12
0

M
ol

in
o

N
av

al
vi

lla
r 

de
 P

el
a

"M
ac

ha
hi

go
s"

La
bo

r
21

0
M

ér
id

a
A

nt
on

io
 M

as
a 

R
ol

dá
n

La
bo

r
12

0
Es

pr
on

ce
da

N
av

al
vi

lla
r 

de
 P

el
a

Pe
dr

o 
M

as
a 

Pa
rr

al
ej

o
La

bo
r

33
V

as
co

 N
úñ

ez
N

av
al

vi
lla

r 
de

 P
el

a
Fl

or
en

tin
a 

M
as

a 
D

ía
z

La
bo

r
56

V
as

co
 N

úñ
ez

N
av

al
vi

lla
r 

de
 P

el
a

R
os

a 
M

as
a 

D
ía

z
La

bo
r

64
M

ar
tín

 L
óp

ez
N

av
al

vi
lla

r 
de

 P
el

a
Pe

tr
a 

M
as

a 
D

ía
z

La
bo

r
16

8
Br

av
o 

M
ur

ill
o

N
av

al
vi

lla
r 

de
 P

el
a



1446 28 Abril 1994 D.O.E.—Número 48
T

ER
M

IN
O

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E 
N

A
VA

LV
IL

LA
R

 D
E 

PE
LA

Po
líg

on
o

Pa
rc

el
a

PR
O

PI
ET

A
R

IO
T

ip
o 

C
er

.
M

L 
C

er
.

C
ul

tiv
o 

M
.2

Ex
pr

op
ia

ci
ón

D
ir

ec
ci

ón

N
ic

ol
ás

 A
rr

oy
o

La
bo

r
15

3
O

re
lla

na
N

av
al

vi
lla

r 
de

 P
el

a
Is

ab
el

 C
an

o 
M

oñ
in

o
La

bo
r

16
8

M
or

en
o 

N
og

al
es

N
av

al
vi

lla
r 

de
 P

el
a

Jo
sé

 S
án

ch
ez

 P
ar

ra
le

jo
A

la
m

br
ad

a
23

0
La

bo
r

95
0

A
vd

a.
 C

on
st

itu
ci

ón
N

av
al

vi
lla

r 
de

 P
el

a
Fi

de
l M

or
en

o 
M

as
a

La
bo

r
19

6
Fr

an
ci

sc
o 

Pi
za

rr
o

N
av

al
vi

lla
r 

de
 P

el
a

Ju
an

 P
ar

ra
le

jo
 C

an
o

La
bo

r
19

2
Fe

de
ri

co
 G

ar
cí

a 
Lo

rc
a

N
av

al
vi

lla
r 

de
 P

el
a

Se
ba

st
iá

n 
C

an
o 

A
rr

oy
o

La
bo

r
18

3
C

ol
ón

N
av

al
vi

lla
r 

de
 P

el
a

Ju
an

a 
T

er
ce

ro
 F

er
ná

nd
ez

La
bo

r
14

7
N

ue
va

N
av

al
vi

lla
r 

de
 P

el
a

A
nd

ré
s 

R
am

os
La

bo
r

75
N

av
al

vi
lla

r 
de

 P
el

a
Fr

an
ci

sc
o 

Sá
nc

he
z

La
bo

r
70

Fu
en

te
N

av
al

vi
lla

r 
de

 P
el

a
Ju

an
 M

ar
tín

 S
án

ch
ez

La
bo

r
70

O
re

lla
na

N
av

al
vi

lla
r 

de
 P

el
a

Ju
an

 P
ed

ro
 Ja

qu
ez

 M
as

a
La

bo
r

60
C

an
ta

rr
an

as
N

av
al

vi
lla

r 
de

 P
el

a
Pe

dr
o 

Bl
áz

qu
ez

A
la

m
br

ad
a

23
La

bo
r

60
N

av
al

vi
lla

r 
de

 P
el

a
Fi

de
l M

or
en

o 
M

as
a

La
bo

r
21

6
Fr

an
ci

sc
o 

Pi
za

rr
o

N
av

al
vi

lla
r 

de
 P

el
a

C
at

al
in

a 
R

om
er

o 
H

id
al

go
La

bo
r

39
M

uñ
oz

 T
or

re
ro

N
av

al
vi

lla
r 

de
 P

el
a

Fr
an

ci
sc

a 
Bu

en
dí

a 
C

añ
ad

a
La

bo
r

39
N

av
al

vi
lla

r 
de

 P
el

a
Ju

an
 A

nt
on

io
 M

or
en

o 
G

óm
ez

La
bo

r
39

V
al

en
tín

 C
ue

st
a

N
av

al
vi

lla
r 

de
 P

el
a

A
nt

on
io

 C
ru

z 
T

er
ce

ro
La

bo
r

56
N

ue
va

N
av

al
vi

lla
r 

de
 P

el
a

Fr
an

ci
sc

o 
H

id
al

go
 R

ui
z

La
bo

r
11

6
M

ar
tín

 L
óp

ez
N

av
al

vi
lla

r 
de

 P
el

a
Jo

sé
 A

rr
oy

o 
A

rr
oy

o
La

bo
r

10
5

Br
av

o 
M

ur
ill

o,
 2

4
N

av
al

vi
lla

r 
de

 P
el

a



D.O.E.—Número 48 28 Abril 1994 1447
T

ER
M

IN
O

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E 
N

A
VA

LV
IL

LA
R

 D
E 

PE
LA

Po
líg

on
o

Pa
rc

el
a

PR
O

PI
ET

A
R

IO
T

ip
o 

C
er

.
M

L 
C

er
.

C
ul

tiv
o 

M
.2

Ex
pr

op
ia

ci
ón

D
ir

ec
ci

ón

Pe
dr

o 
M

oñ
in

o 
Be

rm
ej

o
La

bo
r

25
0

Ig
le

si
a

N
av

al
vi

lla
r 

de
 P

el
a

Ju
liá

n 
M

as
a

La
bo

r
72

V
al

en
tín

 C
ue

st
a

N
av

al
vi

lla
r 

de
 P

el
a

Jo
sé

 M
uñ

oz
 A

rr
oy

o
La

bo
r

78
C

an
o 

A
rr

oy
o

N
av

al
vi

lla
r 

de
 P

el
a

Ju
an

 P
ed

ro
 G

óm
ez

 P
as

to
r

La
bo

r
40

A
nt

on
io

 L
le

re
na

N
av

al
vi

lla
r 

de
 P

el
a

Ju
an

 A
nt

on
io

 M
or

en
o 

G
óm

ez
La

bo
r

40
V

al
en

tín
 C

ue
st

a
N

av
al

vi
lla

r 
de

 P
el

a
A

ns
el

m
o 

R
od

rí
gu

ez
 B

la
nc

o
La

bo
r

35
La

rg
a

N
av

al
vi

lla
r 

de
 P

el
a

Se
ba

st
iá

n 
M

as
a 

Pa
st

or
La

bo
r

17
5

Fu
en

te
N

av
al

vi
lla

r 
de

 P
el

a
A

yt
o.

 N
av

al
vi

lla
r 

de
 P

el
a

Im
pr

od
uc

tiv
o

35
A

vd
a.

 C
on

st
itu

ci
ón

N
av

al
vi

lla
r 

de
 P

el
a

C
at

al
in

a 
R

om
er

o 
H

id
al

go
La

bo
r

12
9

M
uñ

oz
 T

or
re

ro
N

av
al

vi
lla

r 
de

 P
el

a
Eu

se
bi

o 
C

an
o 

Pa
rr

al
ej

o
La

bo
r

48
Pe

dr
o 

M
oñ

in
o

N
av

al
vi

lla
r 

de
 P

el
a

A
yt

o.
 N

av
al

vi
lla

r 
de

 P
el

a
Im

pr
od

uc
tiv

o
80

0
A

vd
a.

 C
on

st
itu

ci
ón

N
av

al
vi

lla
r 

de
 P

el
a

Ju
an

 F
co

. C
añ

ad
a 

C
an

o
La

bo
r

27
8

Es
pr

on
ce

da
N

av
al

vi
lla

r 
de

 P
el

a
Sa

lv
ad

or
 C

ru
z 

C
ru

z
La

bo
r

54
Ló

pe
z 

de
 A

ya
la

N
av

al
vi

lla
r 

de
 P

el
a

R
om

án
 C

an
o 

A
ra

go
ne

se
s

La
bo

r
58

Br
av

o 
M

ur
ill

o
N

av
al

vi
lla

r 
de

 P
el

a
A

nt
on

io
 C

añ
ad

a 
C

añ
ad

a
La

bo
r

46
Ju

an
 Ji

m
én

ez
N

av
al

vi
lla

r 
de

 P
el

a
Fr

an
ci

sc
o 

C
añ

ad
a 

Ju
an

La
bo

r
40

A
ri

as
 M

on
ta

no
N

av
al

vi
lla

r 
de

 P
el

a
Ju

an
 M

an
ue

l B
ar

ro
so

 L
ue

ng
o

Im
pr

od
uc

tiv
o

29
4

C
ar

re
te

ra
 a

 N
-4

30
"M

es
ón

 P
el

eñ
o"

N
av

al
vi

lla
r 

de
 P

el
a



1448 28 Abril 1994 D.O.E.—Número 48

CONSEJERIA DE ECONOMIA Y HACIENDA

ANUNCIO de 18 de abril de 1994, sobre
adjudicación definitiva de parcelas del
Polígono Industrial de Miajadas.

Por Resolución del Sr. Secretario General Técnico de Economía y
Hacienda de fecha 18 de abril de 1994, actuando por delegación
del Excmo. Sr. Consejero, se han adjudicado definitivamente las
siguientes parcelas del Polígono Industrial de Miajadas:

1.— A DON VICENTE ANTONIO BRAVO REBOLLO, la parcela
número 102, por el precio de TRES MILLONES OCHOCIENTAS
DIECISIETE MIL TRESCIENTAS OCHENTA PESETAS (3.817.380).

2.— A LA COMUNIDAD DE BIENES «MARMOLES ERYPA»,
constituida por Don Ernesto Frías Mena y Don Francisco González
Masa, la parcela número 202, por el precio de TRES MILLONES
QUINIENTAS TRECE MIL SEISCIENTAS PESETAS (3.513.600).

3.— A DON DANIEL GARCIA FERNANDEZ, la parcela número 304,
por el precio de DOS MILLONES QUINIENTAS VEINTICUATRO MIL
CIENTO OCHENTA PESETAS (2.524.180).

4.— A DON ANGEL BAILADOR PASCUAL, la parcela número 302,
por el precio de DOS MILLONES QUINIENTAS VEINTICUATRO MIL
CIENTO OCHENTA PESETAS (2.524.180).

5.— A FRUTAS LUISI, S.L., la parcela número 501, por el precio
de CUATRO MILLONES QUINIENTAS CATORCE MIL PESETAS
(4.514.000).

6.— A FRUTAS LUISI, S.L., la parcela número 502, por el precio
de CUATRO MILLONES QUINIENTAS SEIS MIL SEISCIENTAS OCHENTA
PESETAS (4.506.680).

7.— A DON ANTONIO MASA MASA, la parcela número 404, por el
precio de DOS MILLONES CUATROCIENTAS SETENTA Y NUEVE MIL
CUARENTA  PESETAS (2.479.040).

8.— A DON ANTONIO MASA MASA, la parcela número 402, por el
precio de DOS MILLONES CUATROCIENTAS SETENTA Y NUEVE MIL
CUARENTA PESETAS (2.479.040).

9.— A DON GUILLERMO REDONDO CORRALES, la parcela número
101, por el precio de TRES MILLONES CUATROCIENTAS TRES MIL
OCHOCIENTAS PESETAS (3.403.800).

10.— A TALLERES SANCHEZ PULIDO, S.L., la parcela número 713,
por el precio de TRES MILLONES VEINTISEIS MIL OCHOCIENTAS
VEINTE PESETAS (3.026.820).

11.— A ISIDRO GIRON, S.L., la parcela número 602, por el
precio de DOS MILLONES CUATROCIENTAS CUARENTA Y SIETE MIL
TRESCIENTAS VEINTE PESETAS (2.447.320).

Mérida, 18 de abril de 1994. El Secretario General Técnico. Felipe
A. Jover Lorente.

CONSEJERIA DE AGRICULTURA Y COMERCIO

ANUNCIO de 18 de abril de 1994, sobre el
plazo para la presentación de solicitudes de
ayuda a la producción de aceite de oliva.

La Consejería de Agricultura y Comercio, por medio del presente
anuncio, pone en general conocimiento que se encuentra abierto el
plazo para la presentación de solicitud de ayuda a la producción
de aceite de oliva.

Podrán recoger y presentar dicha solicitud en:

— La Organización de Productores, reconocida al amparo del
Real Decreto 2796/1986, en el caso de oleicultores miembros de
la misma, y para la superficie integrada en dicha organización.

— Preferentemente en las oficinas provinciales del Servicio de
Ayudas Sectoriales de la Dirección General de Financiación y
Medios Agrarios, o en las Oficinas Comarcales Agrarias del Servicio
de Relación, Tramitación e Información Agraria (antiguo Servicio
de Extensión Agraria) para el caso de oleicultores que no
pertenezcan a una Organización de Productores Reconocida.

El plazo de presentación finaliza el día 15 de julio de 1994.

Mérida, 18 de abril de 1994. El Director General de Financiación
y Medios Agrarios. José Luis Montero y Casado de Amezúa.

V .  A n u n c i o s



CONSEJERIA DE INDUSTRIA Y TURISMO

ANUNCIO de 14 de octubre de 1993, sobre
autorización administrativa de instalación
eléctrica. Ref.: 06/AT-000355-000000.

Visto el expediente iniciado en este Servicio Territorial a petición
de: GRANITOS PRIM BARQUERO, S.L., con domicilio en: QUINTANA
DE LA SERENA, CAMINO DE ZALAMEA, 108, solicitando autorización
administrativa para el establecimiento de una instalación eléctrica
cuyas características principales son las siguientes:

LINEA ELECTRICA

Origen: APOYO N-5 DE LA LINEA QUE SUMINISTRA A LA SOCIEDAD
COOP. LA SERENA EN EL PARAJE EL PADRON DE QUINTANA DE LA
SERENA.

Final: C.T. DE 400 KVA. EN EL PARAJE EL PADRON DEL T.M. DE
QUINTANA DE LA SERENA.

Términos municipales afectados: QUINTANA DE LA SERENA.

Tipos de línea: Aérea y Subterránea.

Tensión de servicio en Kv: 20 KV.

Materiales: NACIONAL.

Conductores: Aluminio. Acero Aluminio

Longitud total en Kms.: 0,215.

Apoyos: Metálico.

Número total de apoyos de la línea: 3.

Crucetas: METALICAS.

Aisladores:

TIPO MATERIAL
Suspendido Vidrio

Emplazamiento de la línea: PARAJE EL PADRON DE QUINTANA DE
LA SERENA.

ESTACION TRANSFORMADORA:

Tipo: Cubierto.

N. de Transformadores:

Número Relación de Transformación
1 20,000 /

0,380 / 0,220

Potencia total en transformadores: 400 (KVA)

Emplazamiento:

QUINTANA DE LA SERENA
PARAJE EL PADRON.

Presupuesto en pesetas: 6.196.433.

Finalidad: SUMINISTRAR ENERGIA A TALLER DE ELABORACION DE
GRANITO.

Referencia del Expediente: 06/AT-000355-000000.

A los efectos prevenidos en el artº 9 del Decreto 2617/66, se
somete a información pública la solicitud formulada, para que
pueda ser examinado el expediente en este Servicio Territorial y
formularse las reclamaciones que se estimen oportunas en el
plazo de treinta días, contados a partir del siguiente al de
publicación de este anuncio.

Badajoz, 14 de octubre de 1993. El Jefe del Servicio. P.A. El Jefe
de la Sección de Minas. Jesús Canga García.

CONSEJERIA DE OBRAS PUBLICAS, URBANISMO Y
MEDIO AMBIENTE

RESOLUCION de 19 de abril de 1994, de la
Dirección General de Infraestructura por la
que se anuncia Concurso con Admisión
Previa para la Contratación de los Servicios
de Asistencia Técnica, Control y Vigilancia de
las obras de: «Abastecimiento de agua a
Casas del Castañar, Cabrero, Valdastillas,
Gargüera y Barrado».

Se anuncia Concurso con Admisión Previa para la Contratación de

D.O.E.—Número 48 28 Abril 1994 1449



los Servicios de Asistencia Técnica a la Dirección, Control y
Vigilancia de las obras de «ABASTECIMlENTO DE AGUA A CASAS
DEL CASTAÑAR, CABRERO, VALDASTILLAS, GARGÜERA Y BARRADO»,

Presupuesto de contrata: 14.000.000 pts.

Anualidades: 1994 14.000.000 pts. 

Plazo de ejecución: Hasta el 31 de diciembre de 1994.

Plazo de garantía: 1 año.

Fianza provisional: Dispensada.

Fianza definitiva: 560.000 pts.

Clasificación requerida:

GRUPO SUBGRUPO CATEGORIA
I 2 A
II 3 A

El Pliego de Prescripciones Técnicas Particulares y Pliego de
Cláusulas Administrativas Particulares podrán examinarse en los
locales de esta Consejería, sitos en Mérida, Calle Enrique Díez
Canedo, s/n. Polígono Nueva Ciudad.

El plazo de presentación de proposiciones finalizará a las 12
horas del día 23 de mayo de 1994.

La apertura de proposiciones se realizará por la Mesa de
Contratación en acto público celebrado en la Sala de Juntas de
esta Consejería a las 11 horas del día 6 de junio de 1994.

Mérida, 19 de abril de 1994. El Director General de
Infraestructura. Miguel García Ledo.

CONSEJERIA DE BIENESTAR SOCIAL

ANUNCIO de 11 de abril de 1994, sobre
adjudicación del suministro «Equipamiento
de talleres para el C.O.M. de Moraleja».

A los efectos de lo prevenido en el artículo 119 del Reglamento
General de Contratación, se hace pública la Resolución de

adjudicación definitiva, por el sistema de concurso, de fecha 11 de
abril de 1994, correspondiente al suministro «EQUIPAMIENTO DE
TALLERES PARA EL C.O.M. DE MORALEJA», a favor de las empresas:

— EL CORTE INGLES: lote 1: 1.093.500 pts., lote 2: 227.492
pts., lote 3: 405.225 pts. y lote 9: 2.475.000 pts.

— EDUCTRADE: lote 4: 300.255 pts., lote 5: 198.452 pts., lote
6: 329.976 pts. y lote 8: 688.539 pts.

— LA ESQUINA EDUCATIVA: lote 7: 2.381.620 pts.

Mérida, 11 de abril de 1994. El Secretario General Técnico. P.O.
05.05.93 (D.O.E. 06.05.93). Antonio J. Palao Ortega.

CONSEJERIA DE EDUCACION Y JUVENTUD

ANUNCIO de 15 de abril de 1994, para la
contratación del suministro de material para
actividades juveniles.

La Consejería de Educación y Juventud de la Junta de
Extremadura, ha resuelto anunciar a pública licitación por el
sistema de CONTRATACION DIRECTA, el suministro de MATERIAL
PARA ACTIVIDADES JUVENILES.

Con las siguientes características:

— Presupuesto de licitación: l.175.000 pts. (IVA incluido).

— Plazo de ejecución: DIEZ DIAS desde la firma del contrato.

El Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, estará de
manifiesto en la Consejería de Educación y Juventud, C/ Santa
Julia, n.º 5 de Mérida, en la Sección de Contratación.

Presentación de proposiciones: Se dirigirán a la Secretaría
General Técnica, Sección de Contratación, de la Consejería de
Educación y Juventud. El plazo de presentación de proposiciones
finalizará a las catorce horas del decimoquinto día hábil,
contado a partir del siguiente al de la publicación del presente
anuncio en el D.O.E.

En el caso de que las proposiciones sean enviadas por correo,
deberá comunicarse de forma fehaciente a esta Secretaría General

1450 28 Abril 1994 D.O.E.—Número 48



D.O.E.—Número 48 28 Abril 1994 1451

Técnica, antes de que expire el plazo de presentación de las
mismas.

La Comisión de Compras tendrá lugar en las dependencias de la
Consejería de Economía y Hacienda en la primera sesión que se
celebre, una vez finalizado el plazo de presentación de
proposiciones. Se comunicará oportunamente a los interesados.

Mérida, 15 de abril de 1994. El Secretario General Técnico. José
María Ramírez Morán.

CONSEJERIA DE CULTURA Y PATRIMONIO

ANUNCIO de 15 de abril de 1994, para la
contratación, mediante el sistema de
concurso público con admisión previa, del
suministro de 24 lotes de libros para
agencias de lectura.

La Consejería de Cultura y Patrimonio de la Junta de Extremadura
ha resuelto anunciar a pública licitación, por el sistema de
CONCURSO PUBLICO CON ADMISION PREVIA, la contratación del
suministro de 24 LOTES DE LIBROS PARA AGENCIAS DE LECTURA.

Con las siguientes características:

Presupuesto de licitación: 26.986.008 pts. (IVA incluido).

— Plazo de ejecución: No superior a 3 meses, a partir de la
firma del contrato.

El Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, estará de
manifiesto en la Consejería de Cultura y Patrimonio, en su
Secretaría General Técnica, C/ Sancho Pérez, 6, de Mérida.

Presentación de proposiciones: Se dirigirán a la Secretaría General
Técnica de la Consejería de Cultura y Patrimonio. El plazo de
presentación de proposiciones finalizará a las catorce horas del
vigésimo día hábil, contado a partir del siguiente al de la
publicación del presente anuncio en el D.O.E.

Se comunicará a los interesados lugar, día y hora en que tendrá
lugar la Comisión de Compras.

Mérida, 15 de abril de 1994. El Secretario General Técnico. Pedro
Barquero Moreno.



Diario Oficial de

EXTREMADURA
Depósito Legal: BA-100/83

PLUS ULTRA

JUNTA DE EXTREMADURA
Consejería de Presidencia y Trabajo

Secretaría General Técnica
Avda. de Extremadura, 43  06800 - MERIDA

Teléfono 38 14 83  Telefax 38 14 90

Franqueo Concertado 07/8

1. FORMA

1.1.  Cumplimente el MODELO 50 que facilitará la Administración del Diario Oficial o cualquiera de las Entidades colaboradoras.

1.2.  Las solicitudes de suscripción deberán dirigirse al Negociado de Publicaciones de la Consejería de Presidencia y Trabajo. Avda. de Extremadura, 43;
06800 MERIDA (Badajoz).

2. PERIODOS DE SUSCRIPCION

2.1.  Las suscripciones al D.O.E. serán por AÑOS NATURALES INDIVISIBLES (enero-diciembre). No obstante, en los casos en que la solicitud de alta se
produzca una vez comenzado el año natural, la suscripción podrá formalizarse por el semestre o trimestre naturales que resten.

2.2.  Las altas de las suscripciones, bien sean semestrales o trimestrales, a efectos de pago, se contarán desde el día primero de cada trimestre natural,
cualquiera que sea la fecha en que el interesado la solicite. La Administración del Diario Oficial no estará obligada a facilitar los números
atrasados al periodo transcurrido de cada trimestre, salvo en supuestos de peticiones individualizadas y siempre que existan ejemplares disponibles.

3. PRECIOS

3.1.  El precio de la suscripción para el año 1994, es de 9.800 pesetas. Si la suscripción se formaliza a partir del mes de abril, su importe para los
nueve meses restantes es de 7.350 pesetas. Si se produce a partir de julio, el precio para los seis meses que restan del año será de 4.900
pesetas, y si se hiciera desde octubre, el precio será de 2.450 pesetas, para el último trimestre.

3.2.  El precio de los números sueltos es de 100 pesetas.

3.3.  No se concederá descuento alguno sobre los precios señalados.

4. FORMA DE PAGO

4.1.  El pago de las suscripciones se hará por adelantado. Los abonos se efectuarán en impreso normalizado MODELO 50 (Decreto 42/1990, de 29 de
mayo, D.O.E. núm. 44 de 5 de junio de 1990), en cualquiera de las Entidades colaboradoras (Bancos: Atlántico, B.B.V., Central-Hispano, Santander,
Comercio, Banesto, Exterior, Popular, Zaragozano, Extremadura, Pueyo, B.N.P., Madrid, Credit Lyonnais y Bankinter, Cajas: Caja de Extremadura,
Caja de Ahorros de Badajoz, Caja de Ahorros de Salamanca y Soria, la Caixa, Caja de Ahorros de Madrid, Caja Postal de Ahorros, Caja Rural de
Extremadura y Caja Rural de Almendralejo), debiendo enviar del MODELO 50 los ejemplares 1 y 4 (blanco y rosa) al Negociado de Publicaciones.

4.2.  No se acepta ningún otro tipo de pago.

4.3.  En el MODELO 50 deberá figurar el número de Código del Precio Público del Diario Oficial de Extremadura. (Código número 11101 - 1).

5. RENOVACION DE SUSCRIPCIONES

5.1.  Las renovaciones para el ejercicio 1994 completo de acuerdo con los Precios Públicos y forma de pago expresadas en los números anteriores, serán
admitidas por el Negociado de Publicaciones hasta el 31 de diciembre de 1993. Transcurrido dicho plazo sin que el pago hubiera sido realizado,
se procederá a dar de baja al suscriptor, quedando interrumpidos los envíos.

6. ENVIOS

6.1.  La periodicidad actual del D.O.E. es de 3 números semanales (martes, jueves y sábado). La suscripción dará derecho a recibir los ejemplares
ordinarios así como los números extraordinarios, suplementos e índices que se editen durante el periodo de aquéllas.

NORMAS PARA LA SUSCRIPCION AL DIARIO OFICIAL
DE EXTREMADURA DURANTE EL EJERCICIO 1994

Imprime: Badajoz.


